
Čisıø Smıønvy zhotovitele; 02/2017
Číslo Smlouvy objednatele: I

SMLOUVA O DILO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Revitalizace pavilonu I, Krajské Zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, 0.z.“
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu S § 2586 a následujících ustanovení Zákona č.

89/2012 Sb., Občanský Zákoník, mezi:

I.
Smluvní strany

Krajská zdravotní, a.s.
Se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Osoba oprávněná jednat:
- Ve Věcech Smluvních: Ing. Petr Fiala, generální ředitel
- Ve Věcech technických: Ing. V. Štyvar, vaclaV.StyVar@cr.eu

Jan Vágner, jan.Vagner-f.1_ cr.eu
Ing. Tomáš Hála, tomas.ha1a_flkzcr.eu

telefon: 477 114 105, 477 114 900
Bankovní Spojení: ČSOB a.S.
Číslo účtu: 216686400/0300
Identifikační číslo: 25488627
DIČ; ` cZ 25488627
Tato právnická Osoba je Zapsána Ve veřejném rejstříku, obchodním rejstříku, vedeném u
Krajského Soudu V Ustí nad Labem, V oddíle B, vložka č. 1550.

dále jen „Objednatel“

METALL QUATRO spol. s r.o.
Se Sídlem: čp. 600, 431 59 Vysoká Pec

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeného u Krajského Soudu Ústí nad Labem, Oddíl C, vložka
7746
Oprávněný Zástupce:
- ve věcech Smluvních: Miroslav Štýbr, jednatel
- ve Věcech technických: Ing. Milan Karfík, jednatel
- Ve Věcech stavby: Ing. Milan Karfík, Pavel Novák
Bankovní Spojení: KB a.S.
Číslo účtu: 3293310267/0100
Identifikační číslo: 61538213
DIČ; CZ61538213

dále jen „Zhotovitel“

Dále také jednotlivě „Smluvní strana“ a Společně „Smluvnístrany“



II. Q? à q-
Úvodní ujednání

l. Smluvní Strany se dohodly, Že jejich právní vztahy Se řídí Zákonem číslo 89/2011
Občanský Zákoník (dále jen „občanský Zákoník“), a to Zejména ustanovením § 2586 am
Občanského zákoníku.

2. Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na základě
Zadávaciho řízení k Zakázce s názvem „Revitalizace pavilonu I, Krajské Zdravotní, a.s. ~
Nemocnice Děčín, 0.2.“ Za podmínek této Smlouvy dílo - rekonstrukci Nemocnice Děčín,
rozsah je Specifikován v této Smlouvě a v jejích přílohách.

3. Zástupci Smluvních Stran podepisující tuto Smlouvu prohlašují:
a) Že identifikační údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) jsou

v době uzavření smlouvy v Souladu Se Skutečností,
b) že uzavření této Smlouvy předcházelo zadávací řízení podle Zákona č. 137/2006 Sb., O

veřejných Zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a Objednatel
vybral nabídku Zhotovitele jako nejvhodnější v otevřeném řízení podle § 27 ZVZ pro
zadání podlimitní veřejné zakázky na Stavební práce S názvem „Revitalizace pavilonu
I, Krajské Zdravotní, a.s - Nemocnice Děčín, 0.2.,

c) že jsou oprávněni podepsat tuto Smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele
není potřeba podpisu jiné Osoby či dalšího právního jednání.

Zhotovitel ujišťuje Objednatele, že v době uzavření Smlouvy má všechna oprávnění
potřebná pro provedení předmětného díla, a že v rámci rozpočtovaných nákladů na dílo
Zohlednil i položku nákladů Spojených se Zajišťováním BOZP na staveništi.

4. Smluvní Strany Se Zavazujı', že bez prodlení písemně (S Ověřeným podpisem) Oznámí
jakékoliv změny identifikačních údajů uvedených V čl. I této Smlouvy druhé Smluvní
straně takto:

a) písemné Oznámení o Změně identifikačních údajů, včetně Změny bankovního Spojení,
Smluvní strana Zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé Smluvní Strany ve
věcech technických,

b) písemné oznámení O Změně Osoby, Oprávněné podepisovat Smluvní listiny související
S touto Smlouvou nebo její dodatky, Smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené
zastupováním druhé Smluvní Strany ve věcech Smluvních a informaci doloží
relevantním dokladem,

c) v písemném Oznámení Smluvní strana vždy uvede Odkaz na číslo Smlouvy a datum
účinnosti Oznamované změny.

5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání předmětného Smluvního Vztahu pojištěnu
Odpovědnost S minimálním limitem pojistného plnění 50 000 000 Kč. Pojistná Smlouva je
nedílnou Součástí této Smlouvy jakožto její Příloha č. l, další doklady o pojištění je
Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
6.1 Že je Odborně Způsobilý k plnění podle této Smlouvy,
6.2 že Se řádně Seznámil S projektovou dokumentací pro provedení Stavby s názvem

„Revitalizace pavilonu I, Krajské Zdravotní, a.S - Nemocnice Děčín, o.Z., Zpracované
společností KANIA, as., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava fl Přívoz, která je nedílnou
Součástí této Smlouvy jakožto její Příloha č. 2. včetně výkazu výměr (dále jen „PDS“),
přičemž svým podpisem této Smlouvy Stvrzuje, Že k těmto dokumentům nemá žádné
výhrady, jsou mu Zcela jasné a Srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které
by musel Objednatele upozornit,



V

1.1

1.4.

2.

2.1.

6.3 že Se řádně Seznámil S místem realizace díla a Se Všemi dalšími požadavky
Objednatele obsaženými v Zadávací dokumentaci pro podlimitní řízení na Stavební
práce Zadávané v Otevřeném řízení dle § 27 ZVZ - název veřejné Zakázky
„Revitalizace pavilonu I, Krajské Zdravotní, a.S ~ Nemocnice Děčín, 0.2. (dále jen
„Zadávací dokumentace“), která je nedílnou Součástí této Smlouvy jakožto její Příloha
č.3,

6.4 šch/ede na výstupu daň Z přidané hodnoty Z plnění dle této Smlouvy.

Zhotovitel berena Vědomí, Že dílo bude provádět za plného provozu Objednatele a zavazuje
Se provádět dílo takovým Způsobem, aby nedošlo k omezení či přerušení běžného provozu,
S výjimkou přerušení nebo omezení běžného provozu S předchozím písemným Souhlasem
Objednatele po dobu nezbytně nutnou pro řádné provádění díla.

Pokud není ve Smlouvě výslovně Stanoveno jinak, Zhotovitel je povinen na Své náklady
provést Veškeré práce a/nebo dodat veškeré věci a materiál, přestože nejsou Výslovně
Stanoveny ve Smlouvě jako Součást díla, pokud je lze S Ohledem na kompletní a řádné
dokončení díla nutno za Součást díla považovat, a to Za stejných podmínek jako u prací,
věci a materiálů, které jsou jako součást díla výslovně ve Smlouvě Stanovený.

III.
Předmět smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuje, Že na Svůj náklad a nebezpečí, včas a řádně a S odbornou péčí
zhotoví dílo „Revitalizace pavilonu I, Krajské Zdravotní, a.S. - Nemocnice Děčín, 0.1.“
(dále též „Stavba“ nebo „dílo“), podle:

. PDS a všech jejich částí, které byly Součástí Zadávacích podmínek,
1.2.
1.3.

podmínek pro provedení stavby Stanovených pravomocným Stavebním povolením,
obchodních podmínek Stanovených touto Smlouvou o dílo, Zadávací dokumentací a
nabídkou Zhotovitele předloženou v zadávacím řízení;
podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících Z vyjádření Správců stávajících inženýrských
Sítí a Zařízení dotčených Stavbou a z ujednání podle uzavřených Smluvních vztahů,
obsažených ve Složce „Dokladová část Stavby“, která je Součástí PDS.

Zhotovitel dále V rámci ujednané ceny za dílo provede a zajistí zejména následující práce a
činnosti:

Před zahájením realizace Stavby:
2.1.1. označení Staveniště ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a Stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném místě u vstupu na Staveniště Štítek S údaji:
I o povolení Stavby (Stavební povolení - č.j., datum právní moci a Správní orgán), O

názvu Stavby, o názvu Zhotovitele, o názvu Objednatele a o termínu dokončení
Stavby; štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm
uvedené zůstaly čitelné po celou dobu stavby S ponecháním údajů uvedených výše
do doby kolaudace Stavby;

2.1.2. vytyčení všech podzemních a nadzemních Sítí a technických Zařízení v území Stavby
u příslušných vlastníků a Správců;

2.1.3. řádné označení a zabezpečení Sítí a technických zařízení proti poškození, Ohrožení
provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu výstavby;

2.1.4. dodržení podmínek Obsažených ve stanoviscích Správců komunikací, vlastníků a
Správců dotčených sítí a technických zařízeníę

2.1.5. provedení všech opatření organizačního a Stavebně technologického charakteru
k řádnému provedeni díla;



Gb

2.1.6. vytyčení prostorové polohy Stavby Subjektem k tomu Oprávněným; WW'
2.1.7. Zpracování a prokazatelně projednání Zásad Organizace výstavby (dále jen „ZO\

harmonogramu postupu prací členěného dle jednotlivých Stavebních obje,
podobjektů a Oddílů výstavby (dále jen „HMG“) Se zástupcem Objednatele
dotčenými třetími osobami;

2.1.8. Zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a vybavení pro
bezpečný a Zdraví neohrožující výkon práce a jejich projednání a odsouhlasení
koordinátorem BOZP, plnění dalších povinností uložených Zákonem č. 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V
pracovněprávních vztazích a o Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování Služeb mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o Zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve Znění pozdějších předpisů;

2.1.9. pořízení fotodokumentace Stávajícího' stavu všech stavebních objektů, přilehlých
komunikací a pozemků sousedících se Stavbou před zahájením prací a její předání
Objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý Snímek bude opatřen číslem a datem
pořízení snímku;

2.1.10. předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni Zahájení realizace Stavby,
dokladů v rozsahu ujednání dle této Smlouvy o dílo, a to Zejména:
a) protokolů o vytyčení všech Stávajících inženýrských sítí a technických Zařízení

v zájmovém území Stavby a Staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých
Správců sítí obdrží,

b) protokolu o vytyčení prostorové polohy stavby,
c) Stavebního deníku Se zápisy, případně Samostatné Zápisy o projednání a

odsouhlasení ZOV a HMG,
d) zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a vybavení pro

bezpečný a zdraví neohrožující výkon práce Odsouhlasené koordinátorem BOZP,
e) kontrolního a zkušebního plánu (KZP).

2.2. Ĺprůběhu realizace Stavby;

2.2.1. zřízení napojení na Odběmá místa vody a el. energie S podružnými měřidly včetně
úhrady Za odběr medií, počáteční Stav podružných měřidel Zhotovitel Zapíše do
Stavebního deníku;

2.2.2. zřízení a provozování zařízení Staveniště obsahující provozní a Sociální Zařízení
včetně nezbytného vybavení pro Zhotovitele, technického dozoru, autorského
dozoru, koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek, věšák, el. připojení pro PC,
Stálé připojení k internetu, rozmnožovací technika, WC, trvalý přístup k pitné vodě,
atd.);

2.2.3. zajištění bezpečného pevného Ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho zařízení
po celou dobu výstavby;

2.2.4. Zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlým
k místu Staveniště;

2.2.5. pořizování fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především
fotodokumentace Zakrývaných konstrukcí, vybudovaných inž. Síti, přípojek a
chrániček před záhozem, celkového pohledu na staveniště), přičemž každý Snímek
bude opatřen číslem, aktuálním datem;

2.2.6. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a průběžného čištění komunikací užívaných zejména
pro dovoz stavebního materiálu a dalších věcí na Staveniště a odvoz odpadu Ze
Staveniště, a to po celou dobu provádění díla;

2.2.7. zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých Stavební činností na Skládku, včetně
uhrazení příslušných poplatků v Souladu S ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o
Odpadech a o Změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
Zhotovitel bude předávat Objednateli doklady O uložení množství a kategorii odpadu
na řízené Skládky, případně předá doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci



osobě Oprávněné k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;
Jeøżę 2_2_8_ zabezpečení plnění podmínek pro realizaci Stavby, stanovených správci inženýrských

5,? Sítí a Zařízení dotčených Stavbou, obsazenych ve slozce „Dokladova cast Stavby“,
'r Deo; zápisy do Stavebního deníku o kontrolách Sítí před Záhozem a předání Sítí a Zařízení
3642„ *Ö provedené s příslušnýmı .Správcı' dotčených Sítí a Zařízení; provádění úprav
66300/ požadovaných jednotlıvýmı Správcııa vlastníky dotčených Sítí a zařízení;
V p 'J 2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnostı prace a ochrany žıvotníhoıprostředí;
n,- 2.2.10. průběžná řešení a Schvalování Změn oprotı PDS navržené Objednatelem a ověřené

ve stavebním řízení, S odpovědnými projektanty a Osobami pověřenými výkonem
Jvř autorského dozoru;

,i 2.2.11. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských
i' Objektů v rozsahu celkového členění Stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla Zajištěna

f' plynulost výstavby a aby nedošlo k poškození již realizovaných inženýrských
" objektů;

2.2.12. Zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, Zkoušek, atestů a revizí
podle ČSN předepsaných, PDS, právními předpisy a případně jinými normami
vztahujícími Se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů Zajištěných u
oprávněných osob, nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace díla,

2.2.13. Zajišťování potřebných rozhodnutí Orgánů veřejné moci (povolení ke Zvláštnímu
užívání komunikace, povolení záboru veřejného prostranství apod.)

2.2.14. pořízení fotodokumentace předmětu díla na el. nosiči po ukončení realizace,
přičemž každý Snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem,

2.2.15. vyklizení a úklid Staveniště po dokončení díla.

2.3. Při přejímce Stavby:

Zhotovitel předá Objednatelì k přejímacímu řízení dokončené stavby:
2.3.1. seznam všech předaných dokladů;
2.3.2. atesty a doklady O požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o

shodě) dle Zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve
znění pozdějších předpisů, Včetně generálního prohlášení Zhotovitele o shodě
výrobků a materiálů použitých k provedení Stavby;

2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,
právních nebo technických předpisů vztahujících Se k předmětu díla a platných
V době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané
kvality a předepsaných technických parametrů díla;

2.3.4. projektovou dokumentaci Skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) ve čtyřech
vyhotoveních v grafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při
dodržení těchto požadavků Objednatele:
a) do PDS Ověřené ve stavebním řízení Zhotovitel zřetelně vyznačí všechny změny,

k nimž došlo vprůběhu zhotovení díla, a všechny Změněné dokumenty označí
nápisem „změna“ S odkazem na konkrétní Změnový list, Ze kterého bude vyplývat
projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její Souhlasné Stanovisko,

b) ty části PDS, u kterých nedošlo k žádným změnám, Zhotovitel označí nápisem
„beze Změn“,

c) každý výkres DSPS Zhotovitel opatří jménem a příjmením osoby, která skutečnost
potvrdila nebo která zakreslila Změny, jej im podpisem a razítkem Zhotovitele,

d) na každý výkres obsahující Změnu oproti PDS ověřené ve Stavebním řízení
Zhotovitel zajistí uvedení Souhlasného Stanoviska a podpisu odpovědného
projektanta a pověřené osoby Objednatele odpovědné Za realizaci stavby,

e) Zhotovitelem vyhotovena DSPS bude zřetelně označena jako „dokumentace
Skutečného provedení Stavby“,

t) nedílnou součástí DSPS budou:



ı atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a mą ÓQ
(prohlášení o Shodě) dle Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavęrñ.
Výrobky a o Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění pozděj.4
předpisů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele o Shodě výrobků a materìı`
použitých k provedení Stavby, a to výhradně v českém jazyce.

o protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, atestů a revizi
podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících Se k předmětu
díla a platných v době předání díla, kterými bude prokázáno dosažení
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i
nadzemních vedení v areálu staveniště S údaji o hloubkách uložení Sítí (i
v digitální podobě),

0 protokol o Zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem
nejpozději 1 kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného
díla. Protokol o Zaškolení personálu bude dokladovat Zaškolení personálu ve
věci technologie instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu
všech viditelných povrchů, které jsou Součástí díla nebo dílem dotčené, a
Zaškolení personálu Objednatele ve věci optimalizace provozování díla.
Termíny jednotlivých proškolení budou vdostatečném předstihu dohodnuty
S Objednatelem. Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit
výhradně v českém jazyce a již Ve fázi proškolování;

2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené Skládky, případně doklad
o předání a převzetí odpadu k recyklaci Osobě oprávněné k této činnosti;
kovový Odpad Z hliníkových rámů oken Zůstává ve vlastnictví Objednatele;

2.3.6. v případě požadavku Objednatele geodetická zaměření (výškopisné a polohopisné)
Skutečného provedení Samostatně pro každý Stavební a inženýrský objekt Zvlášť ve
Výkresové formě, textová data ve formátu *doc WORD a v digitální formě ve
formátu *dgn programu Microstation; Výsledná data budou Zobrazena
v Souřadnicovém Systému S-JT_S_K X-y, výšky (Z) pve 3. třídě přesnosti a budou
ověřena oprávněným geodetem a dodána ve 3 originálních vyhotoveních pro každý
inženýrský objekt Zvlášť;

2.3.7. doklady o vytýčení Stavby dle Souřadnic Systému S-J_T__S_K,
2.3.8. fotodokumentaci předmětu díla na el. nosiči po ukončení realizace, přičemž každý

Snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;
2.3.9. kopie Záručních listů dodaných výrobků, materiálů a Zařízení v českém jazyce a

jejich Seznam S uvedením termínů platnosti Záruky, potvrzení o Zárukách jiných
dodavatelů;

2.3.10. prohlášení o shodě na Stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek;
2.3.11.návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o Zaškolení obsluhy

jednotlivých technologických dodávek Stavby Se Specifickými termíny kontrol;
2.3.12. písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v Souladu S touto Smlouvou,

Stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provádění Stavby;
2.3.13. originál Stavebního deníku,
2.3.14. ostatní doklady Související S realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.

3. Zhotovenírn díla Smluvní strany rozumí řádné, tedy úplné, funkční a bezvadně provedení
všech Stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných
materiálů a Zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, a provedení všech dalších
činností nezbytných pro řádné provedení díla, Zejména činnosti uj ednaných výše.
Nedílnou Součástí díla je i účast Zhotovitele vřízení o vydání kolaudačního Souhlasu,
případně v řízení O povolení Zkušebního provozu a v tomto Zkušebním provozu. Po
vyhodnocení Zkušebního provozu Odstraní Zhotovitel případné provozní nedostatky a dílo
bude uvedeno do trvalého provozu. Pro všechna uvedená řízení Si Smluvní Strany
poskytnou potřebnou součinnost.



Objednatel se Zavazuje řádně provedené dílo převzít a Zaplatit Za něj Zhotoviteli
dohodnutou cenu.

'ÖŤŠQI 6. Smluvní Strany prohlašují, Ze predmet plnenı podle teto Smlouvy nenı plnenım nemoznym a
75s Ý] že smlouvu uzavírají po pečlivém Zvážení Všech možných důsledků.

QQI
5 IV.

1' Vlastnictví k dílu
7 I

I - fl v x -
ı' I . Vlastníkem zhotovovaného díla je od pocatku Objednatel,

,' 2. Vlastníkem Zařízení Staveniště (příp. osobou s právem užívat Zařízení staveniště), včetně
n' všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných k provedení díla, je

Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez ohledu na Zavinění.
Zhotovitel je odpovědný Za Svůj materiál (uskladněný, uložený v prostorách Objednatele
apod), za Své výrobky a Zařízení.

3. Smluvní Strany Se dohodly, Že od okamžiku převzetí Staveniště do dne předání díla a jeho
převzetí Objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle Zhotovitel bez ohledu
na Zavinění.

4. Veškeré podklady, které Objednatel předal Zhotoviteli, Zůstávají Ve vlastnictví
Objednatele, Zhotovitel Za ně Zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako Skladovatel a je
povinen je vrátit Objednateli po Splnění svého závazku.

V.
Místo plnění

vv!l. Místem plnění je Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Decm, o.z., U Nemocnice l, 405
99 Děčín II., bližší popis místa plnění je obsažen v PDS.

VI.
Termín plnění

1. Zhotovitel se Zavazuje k dokončení Stavebních prací, řádnému provedení a předání díla
nejpozději do 7 měsíců 0d podpisu této smlouvy.

2. Termín Zahájení Stavebních prací - bez zbytečného Odkladu po podpisu Smlouvy.
Objednatel Si vyhrazuje možnost Změny termínu Zahájení Stavby S ohledem na Své provozní
a Organizační potřeby. Smluvní strany Se dohodly, že Změna termínu Zahájení Stavby není
důvodem pro jakékoliv požadavky Zhotovitele na placení Smluvních pokut či náhrad škod
Objednatelem, zvýšení ceny díla apod. V případě změny termínu z důvodů na Straně
Objednatele Se ale 0 Stejný časový úsek prodlužuje termín pro provedení díla.

3. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této Smlouvě
dle časového harmonogramu postupu prací, který je nedílnou Součástí této smlouvy jakožto
její Příloha č. 4.

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel
je povinen dříve dokončene' dílo převzít.

5. Objednatel má právo kdykoliv vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o
tomto je povinen objednatel provést Zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen



(u Idíla Z důvodů na Straně Objednatele trvat déle než 2 měsíce, je Zhotovitel oprávněnk Qxâìčęš 44'," 4
Smlouvy odstoupit a Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu již realizovaných Im š ai? č? q:

QT OQ,
6. V případě prodlení Zhotovitele, které ohrožuje plynulost provádění díla, nebo tem“ 'ł-

dokončení díla, vyzve Objednatel Zhotovitele písemně k odstranění prodlení a zápisem (1%
Stavebního deníku Stanoví Zhotoviteli lhůtu k odstranění prodlení. DO doby Odstranění
prodlení je Objednatel oprávněn pozastavit platby faktur vystavených Zhotovitelem v době
prodlení popsaného výše.

VII.
Cena díla `

l. Cena Za dílo provedené dle této Smlouvy (dále jen „Cena Za dílo“) je Stanovena na Základě
výsledku Zadávacího řízení Objednatele a činí:

Nabídková cena v DPH Nabídková cena v Kč
Položka Kč (vč. DPH)

(bez DPH]
Nabídková ˇcena dle 22 348 089,05 4 693 098,70 27 041 187,75
výkazu Vymer

2. Cena Za dílo je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou dobu realizace díla.
Cena Za dílo obsahuje všechny práce, dodávky a další činnosti nutné k řádnému provedení
Stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.

3. Cena Za dílo je Stanovena dle PDS a V rozsahu Soupisu Stavebních prací, dodávek a Služeb
S výkazem výměr, předaného Objednatelem Zhotoviteli v rámci Zadávacího řízení
popsaného výše. V Ceně za dílo jsou dále Zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro
vybudování, provoz a demontáž Zařízení Staveniště, poplatky, jakož i jiné náklady
nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena za dílo Obsahuje i případné zvýšené
náklady Spojené S vývojem cen vstupních nákladů, a tO až do doby ukončení díla.

4. Nedílnou Součástí této smlouvy jakožto její Příloha č. 5 i e položkový rozpočet Stavby vč.
rekapitulace celkových nákladů Stavby, Zpracovaný Zhotovitelem v Souladu se Soupisem
Stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr, předaným Objednatelem Zhotoviteli
v rámci Zadávacího řízení popsaného výše. Pokud tento položkový rozpočet neobsahuje
některou Z položek obsažených ve výkazu výměr, nemá tato skutečnost vliv na výši
celkové ceny Za dílo a Zhotovitel nemá právo domáhat Se zvýšení Sjednané ceny Za
provedení těchto prací v důsledku neúplného Ocenění výkazu výměr,

5. Práce a dodávky podle této Smlouvy, které nebudou po dohodě Zhotovitele a Objednatele
Z Objektivních důvodů provedeny, posoudí Smluvní Strany jako méněpráce, o jejichž cenu
Se sníží Cena Za dílo.

6. V případě, že Se Smluvní Strany shodnou na Změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši
ceny díla, popř. na termíny plnění, provede Se Ocenění těchto Změn Za použití jednotkových
cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich
neuvedení v kalkulaci ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako Základ



10.

pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek,
která má být nahrazena, nebo které mají být nahrazeny položkou novouv V případě, že není
možné aplikovat V maximálně možném rozsahu jako Základ pro Ocenění nových položek
ceny uvedené v kalkulačním Vzorci položky nebo položek, které mají být nahrazeny
položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku RTS, as. platného v době,
kdy bude dohodnuto provedení Změn a ponížené o 10% Své hodnoty. Smluvní Strany Se
dohodly, že pro položky neuvedené V nabídce provede Zhotovitel jejich ocenění Stejným
kalkulačním vZorcem, jaký byl použit pro návrh Smluvní ceny, tj. agregovanými položkami
a na žádost Objednatele tvorbou kalkulačního vzorce cenu prokáže. Použití jiného ceníku
není přípustné. Veškeré Změny rozsahu díla musí být před zahájením prací odsouhlaseny
ve Změnovém listu, co do specifikace změn předmětu díla, popř. ceny díla či termínu. Na
základě Změnových listů bude uzavřen písemný dodatek ke Smlouvě 0 dílo, který bude
podkladem pro úhradu ceny Spočívající ve Změně rozsahu díla. Po odsouhlasení Změnového
listu Zhotovitel Zahájí práce dle odsouhlasených Změn v daném Změnovém listu.

Cenu podle čl. VII. odSt. l. této Smlouvy je možné Zvýšit pouze v případě provedení prací
nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentace Stavby a v
Příloze č. l této smlouvy, a to ve výši a za podmínek Stanovených v uSt. § 23 odst. 7 písm.
a) Zákona č. 137/2006 Sb., O veřejných zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů.

Smluvní Strany jsou při ujednávání Víceprací a méněprací povinny postupovat V Souladu Se
ZVZ.

Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, Ve kterém
mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově
navržené plnění a výslednou Změnu Ceny Za dílo.

Sjednaná Cena Za dílo může být také Změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a
před termínem dokončení díla (Zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH, protože
podle této dohody Smluvních Stran bude k Ceně za dílo připočtena DPH Vždy Ve Výši dle
právních předpisů platných v době vystavení faktury.

Zhotovitel odpovídá Za to, že Sazba daně z přidané hodnoty je Stanovena v Souladu
S platnými právními předpisy ke dni podpisu Smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých
fakturačních dokladů.

VIII.
Platební podmínky

Podle dohody Smluvních Stran Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy na úhradu
Ceny Za dílo.
V Souladu S ustanovením § 21 odst. 8 Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů, sjednávají Smluvní Strany, že Zdanitelným plněním bude dílčí
plnění, kterým Se rozumí plnění poskytnuté v kalendářním měsíci. Platby budou prováděny
na základě faktur vystavovaných měsíčně pozadu. Objednatel uhradí měsíční faktury
vystavené Zhotovitelem až do dosažení Výše 90 % celkové ceny díla bez DPH. Částka
rovnající Se minimálně 10 % Z celkové ceny díla bez DPH bude uhrazena na Základě
konečné faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn Vystavit po předání díla bez veškerých vad
a nedodělků. Nedílnou Součástí faktur bude Soupis provedených prací a dodávek
odsouhlasený Objednatelem, a Zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitelem a
odsouhlasený technickým dozorem Objednatele a Objednatelem. Soupis musí obsahovat
zejména položky dle druhu prací, cenu Za jednotku, provedené množství a cenu celkem.
Bez tohoto Soupisu Objednatel fakturu neproplatí. Platby budou provedeny převodem



finančních prostředků na účet Zhotovitele se Splatností do 60 dnů po doručení [i .
Objednateli. Termínem úhrady Se rozumí den Odepsání peněžních prostředků z
Objednatele.
Konečná faktura V minimální výši 10 % Z celkové ceny díla bez DPH bude Zhotovitelę
Vystavena po předání díla bez Vad a nedodělků Vyplývajícího Ze Zápisu 0 Odevzdánívk
převzetí dokončeného díla. Konečnou fakturu lze také vystavit v případě, že dílo má vady,
které nebrání jeho užívání, neohrožují život a Zdraví lidí, ale nelze je odstranit, a
Objednatel neodstoupí od Smlouvy. Smluvní Strany Se dohodly, Že Objednatel je oprávněn
proti pohledávce na Zaplacení částky vyplývající Z konečné faktury Započíst Své Splatné i
nesplatné pohledávky Za Zhotovitelem.

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených
prací přímo na Staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným Zástupcům Objednatele
provedení kontroly umožnit.

. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce Soupis
provedených prací oceněný v souladu se Způsobem sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je
povinen Se k tomuto Soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho Obdržení
(nevyj ádří-li se ve stanovené lhůtě, má Se za to, že Se soupisem souhlasí), a po Odsouhlasení
Objednatelem Vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10. dne příslušného měsíce.
Doručení faktury Zhotovitel provede osobně nebo prostřednictvím pošty S doručenkou.
Pokud Objednatel Zjistí, že kteroukoliv fakturou byly vyúčtovány práce či dodávky, které
nebyly provedeny nebo byly provedeny S vadami či nedodělky, je Oprávněn fakturu
Zhotoviteli vrátit k Opravě. Tento oprávněný postup Objednatele vylučuje jeho prodlení S
placením.

_ V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět V rozporu Se
schválenou PDS, stavebnímpovolením a ujednáními této Smlouvy, je Objednatel Oprávněn
Zastavit úhrady jakéhokoliv plnění Vůči Zhotoviteli, i Splatného. Tento Oprávněný postup
Objednatele vylučuje jeho prodlení S placením.

Faktura musí Obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další náležitosti, zejména:
a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve Slovním vyjádření (nestačí odkaz na

číslo smlouvy);
c) obchodní Íirmu/název7 Sídlo, IČO a DIČ Zhotovitele;
d) název, Sídlo IČO a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení faktury;
Í) lhůtu Splatnosti faktury;
g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
h) označení Osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Nedílnou Součástí faktury budou tyto přílohy:
a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou Specifikaci provedených prací ve

Slovním vyjádření v Souladu S Odsouhlaseným položkovým rozpočtem v členění na
položky investičního charakteru (rozděleno na hmotný a nehmotný majetek) a na
položky neinvestičního charakteru, a to v tištěné podobě ve čtyřech vyhotoveních a
jednou v elektronicke' podobě ve formátu Excel,

b) „Dodací list“ Se samostatnými Soupisy majetku členěný (přesné členění soupisu bude
nastaveno po dohodě S dotčeným Odborem objednatele) na:

0 technické vybavení Stavby, které je nedílnou Součástí stavby,
0 dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč/ks), včetně majetku, který je Samostatnou

movitou věcí i přesto, že je pevně spojen s budovou nebo stavbou,

lfl



9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

. dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč/ks),

. drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč/ks,

ø dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč/ks,
C) „Zjišťovací prot0k01“, Z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla.

Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také:
a) výslovný název „konečná faktura“
b) celkovou Sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH
c) Soupis Všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH
d) částku Zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH

Nebude-li faktura Obsahovat některou náležitost dle této Smlouvy nebo bude-li chybně
vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k
provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní Straně) Vyznačí Objednatel důvod vrácení.
Zhotovitel provede opravu Vystavením nove' faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu
Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží Opět Ode dne
doručení nově Vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury.

Fakturační adresa: Podatelna Krajské Zdravotní, a.S., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí
nad Labem

Veškeré položky Z položkového rozpočtu Stavby, které jsou Ve formátu „kpl“ nebo
„Soubor“ musí Zhotovitel při fakturaci rozčlenit do jednotlivých dílčích položek a tyto
ocenit a doplnit kvantifikovatelnými jednotkami, jinak mu nebude fakturace položky
objednatelem uznána.

Fakturace položek Z položkového rozpočtu Stavby musí být zhotovitelem provedena tak,
aby bylo jednoznačně zřejmé, zda Se jedná o majetek nebo stavební činnost.

U fakturace položek z položkového rozpočtu stavby, které jsou vyjádřeny jednotkou
„hodina“, musí zhotovitel v rámci jejich fakturace předložit hodinové vyjádření Skutečne'ho
provádění jednotlivých činností v rámci realizace a profesí. Tato Specifikace musí být
potvrzená technickým dozorem investora.

Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) ciframi S
přesností minimálně na dvě desetinná místa bez Zaokrouhlování.

Pokud Správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které
zhotovitel určil podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani Za přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, ke zveřejnění, považuje Se povinnost objednatele Zaplatit DPH za
splněnou připsáním DPH na takto Zveřejněný účet. Pro případ, že budou naplněný
podmínky § 109 zákona č. 235/2004 Sb. 0 dani Za přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších
předpisů,např. zhotovitel neurčil účet ke zveřejnění, Stal Se nespolehlivým plátcem apod),
se Smluvní Strany ve smyslu §109a Zákona č. 235/2004 Sb. o dani za přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů,dohodly, že objednáte] Zaplatí/je oprávněn zaplatit odpovídající
Výši DPH z ceny plnění na účet Správce daně a Základ daně uhradí na účet Zhotovitele, čímž
bude jeho závazek zaplatitcenu (úplatu) za služby řádně Splněn. Při placení DPH bude
objednatel postupovat podle § 109a zákona č. 23 5/2004 Sb. o dani Za přidané hodnoty, Ve
znění pozdějších předpisů,

IX.
Jakost díla

Zárukou za jakost díla přejímá Zhotovitel Závazek, že celkový Souhrn Vlastností



provedeného díla uspokojí Stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, ba.ı Qn
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodámost a ochranu životního prostřeą ăý
vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým přeqì '\
uživatelským Standardům a projektové dokumentaci Stavby. K tomu Se Zhotovitel zm`
používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakk
mající prohlášení o Shodě.

Smluvní Strany Se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí buđt
dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetíL
díla.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v Souladu S platnými právními
předpisy, podle Schválených technologických postupů stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu Se současným standardem u
používaných technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou
kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této Smlouvě je závaznou
povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel Odstranit na Své `
náklady.

X.
Staveniště

Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně Staveniště do 5 pracovních dnů od podpisu
smlouvy. Zápis o předání Staveniště se stane dnem jeho podepsání nedílnou součástí
stavebního deníku. Obvod Staveniště je Vymezen projektovou dokumentací.

Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru Vody a elektrické energie, případně
dalších médií odehraných v průběhu Stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou Součástí
smluvní ceny dle této Smlouvy a hradí je Zhotovitel.

Zhotovitel Zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště
včetně prostorů Zařízení Staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních
předpisů, a bezpečnost Silničního provozu v prostoru Staveniště. Zhotovitel Se zavazuje
dodržovat povolené hygienické limity pro hluk ze Stavební činnosti.

Zhotovitel je povinen Staveniště zabezpečit proti Vstupu a pohybu nepovolaných osob a na
Své náklady zajistit hlídání staveniště.

Zhotovitel Se Zavazuje průběžně udržovat na Staveništi pořádek a čistotu, na Svůj náklad
odstraňovat Odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků,
Strojů a Zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty
vzniknou, a to v souladu Spříslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci
odpadů.

Zhotovitel Se Zavazuje po ukončení Stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění
Staveniště, komunikací a případných dalších ploch dotčených v Souvislosti Se stavbou, a to
nejpozději do 3 dnů Ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto závazku
Se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelně
náklady a škody, které mu tím vznikly.

XI.
Provádění díla

Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo Svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že



Ovčří provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl
sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze Subdodavatele (dále také
jako „poddodavatel“) uvedene' V Seznamu předpokládaných Subdodavatelů, který je
nedílnou Součástí této Smlouvy jakožto její IM Zhotovitel je oprávněn požádat
Objednatele o Změnu v Seznamu předpokládaných Subdodavateiů. V případě, že Zhotovitel
0 Změnu v Seznamu předpokládaných Subdodavatelů požádá, je právem Objednatele
rozhodnout O tom, Zda žádost O změnu v Seznamu předpokládaných Subdodavatelů
akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodně. Akceptací změny
Seznamu předpokládaných Subdodavatelů Objednatelem Se rozumí Zápis ve Stavebním
deníku podepsaný Zástupci obou Smluvních Stran.

Zhotovitel je oprávněn Změnit Subdodavatele, jehož prostřednictvím prokázal v Zadávacím
řízení Splnění části kvalifikace, jen V nutných a závažných případech S předchozím
písemným Souhlasem Objednatele, přičemž nový subdodavatel musí Splňovat část
kvalifikace, kterou Zhotovitel v Zadávacím řízení prokazoval prostřednictvím předchozího
Subdodavatele. Své kvalifikační předpoklady musí nový Subdodavatel prokázat Objednateli
na vyzvání, a ten nesmí Souhlas Se Změnou subdodavatele bezdůvodně Odmítnout.

Zhotovitel je povinen Se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování Stavby a plnit
všechny povinnosti Z nich vyplývající.

. Zhotovitel Se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní Způsobilost nebo povolení dle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku Splňují.

Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně - Zápisem ve Stavebnírn deníku, nejméně 3
pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při
Zhotovování díla Zabudovány, Zakryty nebo Se Stanou nepřístupné. Zjištěné nedostatky
budou Zapsány do Stavebního deníku, přičemž Zhotovitel je povinen před pokračováním
prací prokázat Objednateliodstranění Zjištěných nedostatků a zajistit Si písemný Souhlas
Objednatele k pokračování prací. V případě, že Se na tuto výzvu Zhotovitele Objednatel
bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v provádění díla jen po
předchozím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění však musí být
Objednateli prokazatelně doručeno, jinak Se má za to, že Objednatel Vyzván nebyl. Pokud
Zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje Se nebezpečí provádění Sond do Zakrytých
konstrukcí tak, jak určí pověřený Zástupce Objednatele, a to na náklady Zhotovitele i v tom
případě, že nebude Shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení Sond na
žádost Objednatele Se považuje Za závažné porušení této Smlouvy.

. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a Způsobu nakládání S odpady, která bude
předložena stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a
Stavebních pracích bude S odpady nakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání
výkopových Zemin se stavebním odpadem. Odpady budou odděleně tříděný podle druhů
odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost Za zákonnou likvidaci veškerých Odpadů, vzniklých V
Souvislosti S předmětnou Stavbou.

Podle Zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně
některých Zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel
povinen Spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem
finanční kontroly.

Zhotovitel je povinen zajistit řízení a Odborně vedení Stavby die § 153 Odst. 1 a 2 Zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (Stavební zákon), ve Znění
pozdějších předpisů, Stavbyvedoucím a Zástupcem Stavbyvedoucího. Zhotovitel Se rovněž
zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci stavbyvedoucího a jeho



Zástupce osoba uvedená včlánku I. této Smlouvy, jejíž kvalifikaci prokazoval v,“ .'Qı' či? os
zadávacího řízení. Změnu v Osobě jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž ` .v .v
prokazována kvalifikace Zhotovitele v zadávacím řízení, je Zhotovitel po podpisu (k .3- fl° '
Smlouvy povinen písemně oznámit Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu mm
Splňovat požadavky Objednatele na daného člena realizačního týmu, jak byly Stanoveny'xł "i
Zadávacích podmínkách. `

9. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla
výkon činnosti Koordinátora Ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen „K-BOZP“)
kvalifikovanou osobou, v Souladu Se Zákonem č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V pracovněprávních vztazích a o Zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování Služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o Zajištění dalších podmínek bezpečností a Ochrany Zdraví při práci), Ve
znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních `
požadavcích na bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci na Staveništích, ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 183/2006 Sb., O územním plánování a Stavebním řádu (Stavební
zákon), Ve znění pozdějších předpisů. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci
předmětné zakázky (Stavby) vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorům podmínky
pro výkon jeho funkce. Jakékoliv Sankce a pokuty, které by byly proti Objednateli
uplatněny z titulu nerespektování pokynů, Stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem,
je Objednatel oprávněn Započíst jako pohledávku na náhradu škody v plné výši S
jakýmikoliv pohledávkami Zhotovitele Za Objednatelem.

10. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle Zákona č. 309/2006 Sb.,
kterým Se upravují další požadavky bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci V
pracovněprávních vztazích a O zajištění bezpečnosti a Ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování Služeb mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), Ve Znění pozdějších předpisů, a respektovat
pokyny koordinátora BOZP. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za Vlastní
řízení postupu prací, Za sledování a dodržování předpisů o bezpečností práce a ochraně
Zdraví při práci a za Zachování pořádku na Staveništi. Zhotovitel odpovídá za vybavení
svých Zaměstnanců a Zaměstnanců Svých Subdodavatelů Ochrannými pracovními
pomůckami a Za dodržování předpisů BOZP a PO zaměstnanci Zhotovitele a jeho
Subdodavatelů a Za případné Škody, Vzniklé v Souvislosti S realizací díla objednateli i třetím
osobám. Zhotovitel Zabezpečí staveniště proti vzniku úrazu třetích Osob.

11. Veškeré odborné práce musí Vykonávat Zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho Subdodavatelů
mající příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je Oprávněn požadovat
doložení dokladů o této kvalifikaci.

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla Organízuje Objednatel kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně Však jedenkrát týdně. Obsahem
kontrolního dne je Zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob Vykonávajících funkci
technického a autorského dozoru a koordinátora BOZP, a Stanovení případných nápravných
Opatření, úkolů a Stanovení termínu dalšího kontrolního dne. Kontrolních dnů jsou povinni
Se zúčastnit Zástupci Objednatele Včetně Osob vykonávajících funkci technického dozoru
Objednatele, autorského dozoru a koordinátora BOZP. Objednatel pořizuje Z kontrolního
dne zápis O jednání, který elektronicky předá všem osobám, ktere' Se mají kontrolních dnů
Zúčastňovat.
Zhotovitel Zapisuje datum konání kontrolního dne do stavebního deníku a zápisy
Z kontrolních dnů jsou nedílnou Součástí Stavebního deníku.

1/1



14.

16.

17.

18.

19.

20.

Í 3 Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem Vstup do místa realizace
díla po předchozím upozornění Ze Strany Objednatele nebo jeho Zástupce.

Zhotovitel je povinen nechat Si odsouhlasit Objednatelem obvod Staveniště a velikost a
rozsah záboru veřejného prostranství.

.Zhotovitel je povinen dokládat platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty
prokazující Splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných
výrobků a materiálů, a to S dostatečným časovým předstihem při Odsouhlasování užitých
materiálů. Bez doložení těchto atestů není Zhotovitel oprávněn započít S osazováním
příslušných výrobků do Stavby. Veškeré dokumenty musí Zhotovitel předkládat v českém
jazyce.

Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do tří pracovních dní od podpisu Smlouvy
Společné koordinační jednání Zástupce Objednatele, Zástupce Zhotovitele, projektanta,
technického dozoru Objednatele, koordinátora BOZP a provozovatele Zařízení. Na tomto
jednání předloží Zhotovitel časový harmonogram a zpracované Zásady Organizace výstavby
k vyjádření dotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené subjekty Seznámeny
s formou identifikace Zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání bude Smluvnímì
stranami dohodnuto, kde vznikne Staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání
Objednatele, včetně plánu na omezení provozu těchto prostor, které budou určeny
Objednatelem S tím, že Zhotovitel s ohledem na plán organizace Výstavby Zapracuje
požadavky Objednatele.

Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na
staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny
pracovníky po celou dobu stavby, tedy í na pracovníky Subdodavatelů.

Zhotovitel musí během realizace díla plně a bezvýhradně respektovat a dodržovat
„Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky“, která jsou nedílnou
Součástí této smlouvy jakožto její Příloha č.7.

Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k Odsouhlasení dodávané produkty a jejich
Samotnou instalaci konzultovat Se Zástupci Objednatele předem. Objednatel má možnost
Odmítnout dodávané produkty, nebudou-li v souladu se zadávacími podmínkami či
nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci zadávacího řízení.

Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla, tzn. až do okamžiku předání díla bez
vad a nedodělků, mít k dispozici (tzn. disponovat zaměstnancem s příslušnou autorizaci v
pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru anebo mít uzavřenou Smlouvou S třetí
osobou, kterou Se třetí Osoba zavázala zajistit pro Zhotovitele služby, ke kterým je příslušná
dle autorizace) tolik autorizovaných inženýrů nebo techniků podle zákona č. 360/l 992 Sb.,
O výkonu povolání autorizovaných architektů a o Výkonu povolání autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, kolik bylo požadováno
k prokázání technických kvalifikačních předpokladů ve výše uvedené veřejné Zakázce. V
případě, že Zhotovitel poruší uvedenou povinnost, je Zhotovitel povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč Za každý den, kdy nemá k dispozici osobu s
požadovanou certifikací.

XII.
Stavební deník

Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude
zápis o předání a převzetí Staveniště.

IQ



10.

D0 Stavebního deníku Zhotovitel Zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plną "` ý '*ıvąoć
smlouvy, Zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje 0 čaąı QŠQ' ,Ĺo'ü ‹
postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a ü o I o 61V
potřebné pro posouzení prací orgány Státní Správy a Objednatelem. Povinnost vést Stavm "V , *Či
deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední va` '
či nedodělku nacházejících se v protokolu o předání a převzetí díla.

Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení Stavební deník kontrolovat a
k Zápisům připojovat Svá Stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat Stavební deník
pravidelně každý pracovní den Zhotovitele.

Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na Stavbě v kanceláři
hlavního Stavbyvedoucího nebo Stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat:
- Základní list, v němž Se uvádí název a Sídlo Objednatele, projektanta a Změny těchto

údajů,
- identifikační údaje Stavby podle PDS, `
- seznam předpokládaných Subdodavatelů,
- tuto Smlouvu, včetně jejich dodatků a změn,
- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících Se Stavby,
- Seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění,
- zápis o předání a převzetí Staveniště.

Denní záznamy budou zapisovány do deníku S očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány Shodně
s listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpís denních
Záznamů.

Denní záznamy bude čitelněˇzapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (jeho Zástupce)
V den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost Zápisu
(např. provádění prací na Stavbě jiným Subdodavatelem, než je uvedený v Seznamu
předpokládaných subdodavatelů dle nabídky Zhotovitele na Zakázku). Při denních
Záznamech nesmí být vynechána volná místa.

Do stavebního deníku je Oprávněn provádět Záznamy kromě Osoby Objednatele odpovědné
za realizaci stavby take' Stavební dozor a odpovědný projektant.

Nesouhlasí-li hlavní Stavbyvedoucí Se záznamem Orgánů a osob uvedených v předchozím
ustanovení, připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů Své vyjádření. Pokud tak neučiní,
má Se Zato, že S obsahem Záznamu Souhlasí.

NesouhlaSí-li Objednatel či technický dozor Objednatele S obsahem Záznamů ve Stavebním
deníku, vyznačí námitky Svým Zápisem do Stavebního deníku. Zhotovitel je povinen
přerušit práce a 'činnosti v rozsahu Výše uvedených námitek do doby, než tyto námitky
odstraní.

Záznamy ve Stavebním deníku nelze měnit Obsah této Smlouvy, k její Změně může dojít
pouze uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo.

XIII.
Předání díla



P0 dokončení dílaˇje Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to Zápisem
ve Stavebním deníku, S předpokládaným termínem předání díla, který musí být Stanoven
minimálně 3 pracovní dny po tomto Zápisu ve Stavebním deníku.

O předání díla bude sepsán Zápis. Tento Zápis Sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
_ označení díla,

označení Objednatele a Zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření Smlouvy 0 dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,
- celkovou cenu díla,
- datum Zahájení a dokončení prací na Zhotovovaném díle,
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádněmu užívání díla a termín jejich

odstranění,
- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá,
- datum a místo Sepsání Zápisu,
- jména a podpisy Zástupců Objednatele a Zhotovitele,
- Seznam předané dokumentace,
- Soupis nákladů od Zahájení po dokončení díla,
- termín vyklizení staveniště,
- datum ukončení záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků).

Zápis o předání díla musí být Ze Strany Zhotovitele podepsán i autorizovaným inženýrem
nebo technikem podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,
ve Znění pozdějších předpisů.

V rámci předání dila předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny Specifikovaně v čl. III.
OdSt. 2.3. této Smlouvy. Bez těchto dokladů Se Stavba považuje za nepředaně dílo.

Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise.
Zhotovitel je povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.

PO odstranění všech vad a nedodělků uvedených v Zápise O předání díla bude Stranami
Sepsán Zápis o tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků.

Dílo Se považuje Za řádně Splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků, Vč.
předání dokladů pro kolaudaci. Objednatel má právo vZápiSe o předání dila výslovně
uvést, že je dílo řádně Splněno i v případě existence drobných vad a nedodělků. V případě,
že Se při odevzdání díla projeví vady, ktere' nebrání v užívání díla a neohrožují život a
zdraví lidí, Objednatel dílo může převzít S tím, že v „Zápise o Odevzdání a převzetí díla“
budou Stanovený termíny odstranění těchto Vad. Pokud by šlo o vady, které odstranit nelze,
má Objednatel právo v Zápise o předání díla výslovně uvést, že je dílo splněno
S poznámkou o neodstranitelných vadách a Způsobu jejich řešení.

XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, Za jeho kvalitu, která bude
odpovídat PDS a ČSN platným v době realizace díla, vztahujícím Se k danému předmětu
plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků,
Specifikovanýeh v PDS.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a Za vady díla v Záruční době. Za
vady, které Se projevily po Záruční době Stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud



10.

11.

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost Za vady se ü' -~ NŠŘQ ` 4
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud dále není ujeđn'gł_V .“ _. Š“ .60 oë' .il

. . . ‹ v. ˇ ._ '*- §23 Švýg
Zhotovitel poskytuje Objednatelı Zámku Za Jakost Stavební částı díla, Záruční (1% ,of-3; v A'ľnš
měsíců. Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost dodávek technol'ç,ı` ˇ'ŠÍ Š ŠpA/tzę k'

, ø v , - I ˇ z z v ˇ , 'L . .charakteru se Samostatnym Zarucnım lıstem, zarucnı doba Se rovna zarucm době K QQŠÁŠQ ,és
Výrobcem, minimálně však činí 24 měsíce. „5. --' 5" 0-'9

Q

Záruční doba Začíná plynout Ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vaq
nedodělků, případně - pokud by šlo o vady, které odstranit nelze, nebrání užívání díla 'i v'
neohrožují života zdraví lidí, - Ode dne zápisu o převzetí díla S neodstranitelnými vadami.4

Vyskytne-li se v průběhu Záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně
oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak Se projevuje. Jakmile Objednatel
odeslal toto písemně oznámení, má Se Za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, pokud
v písemném oznámení nezvolìl jiné právo Z vadného plnění.

Zhotovitel Zahájí práce na Odstranění vady nebránící užívání díla do 72 hodin Od oznámení
vady (počítaných v pracovní dny), a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od Zahájení prací
na odstranění vady, nedohoau-li Se Smluvní Strany jinak.

V případě vady bránící užívání díla (havarijní vady) zahájí Zhotovitel práce na odstranění
vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12 hodin po oznámení havarijní vady a
vadu odstraní do 24 hodin od Zahájení prací na odstranění vady, nedohoau-li Se
Smluvní Strany jinak.

Nezahájí-li Zhotovitel práce na Odstranění vady nebránící užívání díla do 144 hodin
(počítaných vpracovní dny), Od Oznámení vady, nebo neodstraní-Ii tuto vadu do 5
pracovních dnů od Zahájení prací na odstranění vady, je Objednatel oprávněn pověřìt
odstraněním vady včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele
uhradí Zhotovitel, práva Objednatele Ze Záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele na
náhradu škody v plné výši není dotčeno.

Nezahájí-li Zhotovitel práce na odstranění vady bránící užívání díla do 24 hodin Od
Oznámení Vady, nebo neodstraní-li tuto Vadu do 5 pracovních dnů Od Zahájení prací na
odstranění vady, je Objednatel oprávněn pověřit Odstraněním vady včetně havárie třetí
Osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, práva Objednatele ze
Záruky nej sou dotčena. Právo Obj ednatele na náhradu škody v plně výši není dotčeno.

Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro
její Odstranění.

O Odstranění vady musí být Sepsán Zápis. Zhotovitel Se Zavazuje poskytnout Objednateli na
provedenou opravu záruku Se Záruční dobou Shodnou Se Záruční dobou ujednanou v Odst. 3
tohoto článku. Záruční doba běží ode dne podepsání zápisu o odstranění vady Oběma
Smluvními stranami. Zhotovitel je povinen ve'St ve dvou vyhotoveních řádnou evidenci
reklamovaných vad po dobu Záruční doby, jejíž Součástí bude potvrzení Objednatele O
Odstranění vad. Jedno vyhotovení te'to evidence je určeno pro Objednatele.

XV.
Odpovědnost za škodu

Odpovědnost Za škodu na Zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném
rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků, případně ~ pokud by

10



§10 0 vady, které odstranit nelze, nebrání užívání díla a neohrožují život a Zdraví lidí - Ode
dne Zápisu o převzetí díla S neodstranitelnými vadami.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, Zavazuje Se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na Stavbě.

Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho
subdodavatelů vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
takto vzniklou škodu odstranit a neni-li to možné, tak škodu nahradit v penězích. Škodou
Se rozumí i pokuta uložená Objednateli orgánem Veřejné moci.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá Opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich
Zrnírnění. V případě přerušení realizace Stavby Z důvodů na Straně Objednatele provede
Zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody Za úhradu prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankční ujednání

V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním díla má Objednatel nárok na Smluvní pokutu
Ve Výši 0,1 % ze Smluvene' ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Nebude-li faktura uhrazena Ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat
Objednateli úrok z prodlení Ve výši 0,005 % Z ceny díla bez DPH.

V případě prodlení Zhotovitele S Vyklizením a vyčištěním Staveniště, má Objednatel nárok
na Smluvní pokutu Ve výši 30.000,- Kč Za každý i Započatý kalendářní den prodlení.

. V případě prodlení Zhotovitele se Splněnim termínu k odstranění vady, která Se projevila V
záruční době, má Objednatel nárok na Smluvní pokutu Ve Výši 0,1% z celkové ceny dila bez
DPH Za každý i Započatý kalendářní den prodlení a Za každou Vadu.

V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním termínu k Odstranění vad a nedodělků
sepsaných v Zápise O předání Stavby má Objednatel nárok na Smluvní pokutu Ve Výši 0,1%
z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení a Za každou Vadu
či nedodělek.

. V případě změny Subdodavatele oproti Seznamu předpokládaných Subdodavatelů dle
nabídky Zhotovitele na Zakázku (Příloha č. 3 této Smlouvy) provedené bez Souhlasu
Objednatele má Objednatel nárok na Smluvní pokutu Ve výši 300.000,- Kč za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv Z povinností či poruší jakoukoli povinnost
Vyplývající mu Z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odSt. 1, 3 až 6 tohoto
článku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve Výši 15.000,-Kč Za
každý jednotlivý Zjištěný případ porušení povinností.

. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv kontrolní orgán pochybení Ve fakturaci
Zhotovitele, ktere' bude Spočivat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či Služeb, tj.
prací, dodávek a Služeb, které nebyly realizovány V objemu, Ve kterém byla provedena
fakturace, má Objednatel právo uplatnit Vůči Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 50% z
hodnoty neoprávněné fakturace.

IO



0 o č“ »6"Q ı
ob a? JÓQN ` Aš*

. 5*- “. ×° ~'° a*9. V případě, že Závazek provést dílo Zanıkne řádným ukončením díla nebo OdstouL Q Kçýnoę o? ,ý
Smlouvy, nezaniká Objednateli nárok na Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším pqx 9 bčo ,19% A6'
povinností Zhotovitelem. e'óý

q.

10. Zánik Závazku pozdním plněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za proę,
S plněním.

Il. Ujednáním O Smluvních pokutách, ani vznikem povinnosti k jejich úhradě není dotčenQ
právo na úplnou náhradu škody vzniklé porušením Smluvní pokutou Sankcionované
povinnosti. Smluvní pokuty mohou být ukládány i vedle sebe a opakovaně

12. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

13. Smluvní pokuta je Spiatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k Zaplacení.

XVII. `
Bankovní záruka

Zhotovitel Se Zavazuje, že Objednateli poskytne bankovní záruku ve výši 2% Z Ceny Za dílo
včetně DPH Za řádné provedení díla a odstranění vad uplatněných ztitulu práv Zvadného
plnění a Ze Záruky, jakož i Za Splnění dalších povinností Zhotovitele vZáruční době. Tuto
bankovní Záruku předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději v okamžiku podpisu protokolu O
předání Staveniště Zhotoviteli. Bankovní Záruka bude uvolněna nejpozději po uplynutí Záruční
doby, a to na základě písemné žádosti Zhotovitele. Z této bankovní Záruky musí vyplývat právo
Objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky
v případě, že Zhotovitel neprovede dílo řádně, během Záruční doby Zhotovitel neodstraní
případné reklamované vady Zjištěné během Záruční doby nebo v případě, kdy Objednateli
vznikne nárok na Smluvní pokutu.
Pokud Zhotovitel tuto bankovní Záruku ve sjednané Výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, má Se
za to, že dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je
Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu Za nesplnění této povinnosti, a to ve
výši 500.000,- Kč.

XVIII.
Vyšší moc

l. Pro účely Smlouvy Se Za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na Sjednaný terınín
dokončení Stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné OkolnoSti, Znemožňující
Splnění povinnosti dle této Smlouvy, které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být
Zhotovitelem Odvráceny, jako např. živelní pohromy, Stávky, válka, mobilizace, povstání
nebo jině nepředvídané a neodvratitelné události.

2. Smluvní Strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude Se chtít na vyšší moc Odvolat
v Souvislosti S plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně
doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní Stranu o vzniku této události, jakož i o
jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů
od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek Zánik práva dovolávat Se
Okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti Smluvních Stran dané touto Smlouvou o dílo Se po dobu trvání Okolnosti vyšší
moci dočasně přerušují.

"lfi



Pokud Se plnění této Smlouvy o dílo Stane nemožné vlivem Zásahu Vyšší moci, Smluvní
Strany Se dohodnou na odpovídající Změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a
době plnění díla dodatkem ktéto Smlouvě. Nedojde-li kdohodě, je kterákoliv Smluvní
Strana Oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé
Smluvní Straně odstoupit od této Smlouvy.

XIX.
Ostatní ujednání

Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení
Smlouvy, tj.:
I Zhotovitel je v prodlení S plněním díla a Zhotovitel Se nedohodne S Objednatelem na

prodloužení termínu,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající Z projektové

dokumentace a Stavebního povolení,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky autorského dozoru,

technického dozoru Objednatele nebo koordinátora BOZP,
I Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu S touto smlouvou o dílo či nekvalitně a

nezjedná nápravu ani V přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně
upozorněn Zápisem Objednatele ve Stavebním deníku.

Odstoupením Smlouva o dílo Zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno
druhé Smluvní Straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení
písemného Oznámení o odstoupení od Smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo,
Včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal.

3. Smluvní Strany mohou ukončit Smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

4. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit Své
pohledávky, práva či nároky plynoucí ze Smlouvy na třetí osobu.

5. Obě Smluvní Strany Se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci Smluvních Stran
Vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.

6. Zhotovitel Se Zavazuje v rozsahu Znění této Smlouvy respektovat dohody uzavřené
Objednatelem S odpovědným proj ektantem, jako Osobou pověřenou výkonem autorského
dozoru, pokud nejsou v rozporu S ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem
Objednatele a koordinátorem BOZP.

7. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a
podepsány oprávněnými Zástupci Smluvních Stran před Zaháj ením plnění.

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy Se Stane neúčinným nebo neplatným,
Smluvní strany Se Zavazují bez Zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého Z ustanovení této Smlouvy nemá Za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv Ze Smluvních Stran její
doručení odmítne či jinak Znemožní.

10. Smluvní Strany se Zavazují Zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy a i po předání a



převzetí díla V tajnosti informace a podklady, které budou při jejich Sdělení označęxJ
důvěrné nebo na jejichž utajení oprávněná Strana trvá. Za důvěrné Jsou smluvními stn,l
označeny veškeré informace, které jsou jako takové výslovně Označeny jako „DůvčJ`

informací. Za důvěrné Se nepovažují jedině takové informace, které Jsou veřejně přístupné Š'
nebo byly druhou Smluvní Stranou uveřejněny. Takových informací nebo podkladů nemůže Q
být Využito druhou Smluvní Stranu k jinému účelu. Dojde-li porušením těchto povinností ke xi,
škodě, je smluvní Strana, která Se porušení dopustila, povinna druhé Smluvní Straně
vzniklou škodu nahradit. Toto se nevztahuje na informace, které je objednatel povinen
poskytnout dle platných právních předpisů.

J

XX.
Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena v 2 Stejnopisech podepsaných oprávněnými Zástupci Smluvních
Stran, přičemž Objednatel obdrží l vyhotovení a Zhotovitel l vyhotovení.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l - Pojistná smlouva
Příloha č. 2 - Projektová dokumentace pro provedení Stavby Zpracované Společnosti

KANIA, as., Špáıøvfl 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace
Příloha č. 4 - Časový harmonogram postupu prací
Příloha č. 5 - Položkový rozpočet Stavby vč. rekapitulace celkových nákladů Stavby
Příloha č. 6 - Seznam předpokládaných Subdodavatelů
Příloha č. 7 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky
Příloha č. 8 - Všeobecné obchodní podmínky Objednatele

Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že
byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich prave' a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně a její autentičnost Stvrzují svými podpisy.

Osoby podepisující tuto Smlouvu Svým podpisem steují platnost svých oprávnění k
Zastoupení.

V Ústí nad Labem, dne; 1 Z _QJ'- 'Hm

Za Objednatele:

/oç Ťrøiixsxııìn (in O 'iiiâ/SUA
A011 Us.. flfl Labe Tı

L-- i" .. _ Z'ıúasx'flżà

Ĺ-J 321.' ęâx Ida.: L7 _`_v-fli .02,7

ıııııııııı,ıııııııııııııı ııı

Ing. Petr LFiala
generální ředitel

"ı'ì

Ve Vysoké Peci dne: 28.3.2017

Za Zhotovitele:

M'žąTALl. GUATRC) QDOI. S [20.
.liviffiè ni-.zfvifáfižım '11mm

/fı 515 .sa 13 DIČ [32615382137

Miroslay' Štýbr
jednatel



"mini/a à'v 4

Dodatek 12
k pojistné Smlouvě číslo 772 080901 2
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského Soudu v Prazel sp. Zn. B 189?

IČO 47116617
sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika
(dále jen „pojistitel")
Zastoupený na Základě Zmocnění níže podepsanými osobami
pracoviště: Kooperativa pojišťovna. a.s., Vienna Insurance Group
Agentura severní Čechy, Ĺ+60 01 Liberec 1l náměstí Dr. E. Beneše 580/25

METALL QUATRO spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstñku vedeném Krajským Soudem v Ústí nad Labem, sp. Zn. C 7746
IČQ: 61538213
DIC: CZ 61538213
Sídlo: Ĺ+31 59 Vysoká Pec 600
bankovní spojení: Komerční banka, as., číslo účtu: 329 331 0267/ 0100
(dále jen „pojistník”)
Zastoupený: Ing. Milanen'l Karfíkem - jednatelem společnosti

Miroslavem Stýbrem - jednatelem společnosti
korespondenční adresa pojistníka je totožná S adresou Sídla pojistníka

uzavírají

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb.. občanského Zákoníku, tento dodatek,
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvouı pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami,
na které Se pojistná smlouva (ve Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

S účinností od 20. 03. 2017, od 14.00 hodin
Se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených Subjektech) mění takto*
* pokud se v tomto novém Znění používá pojem „tento dodatek". považuje se za něj tento dodatek



_ 2 - PS 772 080901 2 (doùtç *Qäëb 'q'

K9 <~`článek II Qýàýfifèë u,
ø v v . v _ _ ., , à. z,

DRUHY A ZPUSOBY POIISTENI, PREDMETY A ROZSAH POJISTENI Qøbš'ołš* 591
ˇ „ v ., , ˇ ˇ ˇ ˇ , AŤ 3,0 a'

A. Clánek II (DRUHY A ZPUSOBY PO]ISTENI, PREDMETY A ROZSAH PO]ISTENI) Se mění takto: àì-ýìı
_ , .. , 0,- ø

2. PREHLED SIEDNANYCH POJIŠTENI w

2.6 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚIMU
2.6.1 Pojištění odpověd nosti za újmu

Pojištění Se ř'ĹdĹ' VPP P-100/14, ZPP P-GOO/llı-
a doložkamı'. DOBlOl, DODP102, DODPlOłh DODP105I DODP109, DODP120, 0102, D110, 0112, 0117

limit Subiimü Spoluú, t 4 územní
Pøř. . , pojistného pojistného C35č' Rozsah pojisteni plnění plnění 5) pàaıcšrııěící

à _(Kč) __W(Kč) p 1
| ruší se

l pojištění Obecné odpovědnosti za újmu
a pojisteni odpovednosti za ujmu Zpusobenou 30 000 000 vu rozpis lo 000 ČR

1- vadou výrobku a vadou práce po předání
(dle DODP102)

pro pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se sjednává'
Sublimit pojistného plnění ve výši 5 OOO 000 Kč

sjednává se
pojištění obecné Odpovědnosti Za újmu
a pojisteni odpovednosti Za ujmu ˇzpuıso'benou 80 00° 00° viz rozpis 10 000
vadou výrobku a vadou prace po predani
(die DoDPıOZ) i j
pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání Se sjednává

_, Sublimit pojistného plnění ve výši 5 OOO 000 Kč

1.

Článek III

vÝšE A zPL'ısoB PLAcENÍ POJISTNÉHO

B. článek III (vÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) se doplňuje taken;
l. Pojistné Za změny v rozsahu pojíštění:

.nv0 Pojistění odpovědnosti. za újmu
Roční pojistné . + 150 000,- Kč

Souhrn ročního pojistného Za tento dodatek ................ + 150 000,- Kč
Sleva Za frekvenci placeni pojistného 5% - 7 500.- Kč
Sleva za dobu trvání pojištění 15% ._ ..................................... - 22 500,- Kč
Obchodní Sleva 2 % .......... - 3 OOO Kč

Celkové roční pojistné Za tento dodatek po Slevách + 117 000,- Kč
Poměrně pojistné za dobu od 20. 03. 2017 do 20. 01. 2018 ....................................................................... + 98 408,- Kč

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného:
pojistné Za tento dodatek za dobu od 20.03. 2017 do 20. 01. 2018
je splatné k datu a v částce takto
n k 27. 03. 2017 98 1008,- Kč

3. Celkové roční pojistné za sjednané pojištění po zohlednění požadovaných změn ........................... 265 832,- Kč
Pojistné období je shodné S pojistnou Smlouvou (tj. dvanáctiměsíční );
v příštím pojistném roce je pojistné Splatné k datům a v částkách takto
' k 21- 01- 2013 ------- ..............265 832,- Kč



ˇ

3 _ PS 772 080901 2 (dodatek 12)
umu: je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele

: Česká Spořitelna, a. S.
peněžní ústav

ćíslo účtu / kod banky z 2226222/ oaoo
variabilní Symbol : 77280809012

výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň“) Za rizika umístěná
včlenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly,
že v případě Zavedení daně z pojištění Sjednaného touto pojistnou Smlouvou, kterou bude po nabytí účinnosti
příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, Se pojistník
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této pøvin-
nosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

c. článek vI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) nøvê zni:

Článek VI
PROHLÁŠENÍ PoıISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 2760 oüanského Zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu Zpracování jeho osobních údajů a O právu přístupu
k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na tr-
valém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné Smlouvy ve Znění tohoto dodatku a Seznámil
se S nimi Pojistník Si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou Součást této pojistné smlouvy ve Znění toho-
to dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a ná-
sledky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou Smlouvou.

lıv. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu S jinými údaji uvedenými
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely tako-
vých pojistných Smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí Změnu jeho Síd-
la/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných Smlouvách.

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou Smlouvou ve Znění

tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěný proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

7. Smluvní Strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle Zákona č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dáte jen „zá-
korı o registru smluv"), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné Smlouvy, nebyly-li již dří-
ve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistnik, a to ve lhůtě a způsobem Stanoveným tímto zákonem. Pojistník je
povinen bezodkladně informovat pojistitele o Zaslání tohoto dodatku Správci registru Smluv Zprávou do datové
Schrá nky ID: n6tetn3.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li
již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je pojistitel oprávněn
Sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník
výslovně Souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a 0 všech předchozích dodatcích a po-
jistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru Smluv. Pojistník, je-li
osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací
o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné Smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojiště-
ným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve Smyslu platných právních
předpisů.



_ 4 _ PS 772 080901 2 (n v RV
LD. článek vII (ZÁVÉREČNÁ uSTANOvENÍ) nøvë zni: v .Š

Článek vII .*Šb/z“ 'I
zÁvĚREčNÁ usTANovENÍ \7/

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou
doba od 21. 01. 2011ı (počátek pojištění) do 20. 01. 2019 (konec pojištění).
Tímto dodatkem provedené Změny nabývají účinnosti dnem 20. 03. 2017, od 110.00 hodin.
Tímto dodatkem provedené Změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před účinností tohoto dodatku.

Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré Slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (Sleva za dlouhodobost),
jestliže pojistník pojištěni vypoví před uplynutím pojistné doby.

Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") S dodatkem nebo od-
chylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění timto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

Subjektem věcněˇpříslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká ob-
chodní inspekce, Stěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 6 Stejnopisech
I pojistník obdrží 3 stejnopis
o pojistitel si ponechá 3 stejnopisy

Tento dodatek obsahuje 4 Strany, k pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, která není
fyzicky přiložena k tomuto dodatku.
Součástí pojistné Smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čL I této po-
jistné Smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli
ustanovení uvedené v Informacích pro Zájemce o pojištění v rozporu S ustanovením pojistné smlouvy, má před-
nost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
o příloha 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku

V Chomutově dne 20.03. 2017

ı ı f /
........................................ ť '“.\ lřwáíél

Alenďiřwš'lăľlitele za pojistitele
oddělení exterm'hı- 'I/fťhodu ü'ıg. Zdeňka Špičková

underwrí lć'r Underwriter
pojištění hospodářským rizik

Ve Vysoké Peci dne 20-3 .70 /7v

Dodatek k pojistné smlouvě zpracoval/a: Fryšová/Vaško

referát majetek Občanű
e'ÍìđděIenı' metodiky a podpory prodeje

........................................... ,nr .nn-.nn nn....n-.nnnnnøın

za pofís'tníka

METALL QÚATRO Spøı. s no.Stavebně monlažnı' firmaılfj'sükv'š Pec Cap. 600flá'ľ :151 vysokfl PecICO 615 38 2:3 Dıc 0261538213



U/T21 LO He Č. '7D
Krajská Zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ustí nad Labem

PI.: *ł..ˇn›z'.,xmııı
'WV ˇZNU 1,2) 12' uv"
ł HmmKmská Zdravotní ., z.

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro podlimitní řízení na Stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
Zakázkách, v platném Znění (dálejen „ZVZ“).

Název veřejné zakázky:

„Revitalizace pavilonu I, Krajské zdravotní, a.S. fl- Nemocnice
Děčín, 0. z.“

II ||ı

Zadavatel veřej né zakázky:

Krajská zdravotní, :1.8.
Se Sídlem Sociální péče 3316/ lZA
401 13 Ústi nad Labem
IČ; 25488627

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části Zadávací dokumentace a údaji uvedenými
v oznámení o Zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.

Strana I (cm-nm IS) li; 25488822. DIČ; Lzz5ąssázz. miska zmavnınì a; iv veúøna Krajským šnfláęnn v üflv' nA L .øóćn B vıøžša Me



l<z Krajská Zdravolní
Výzva k podání nabídky

1. ldentifikačm' údaje zadavatele
Název zadavatele:

Zadavalel ve smyslu ZVZ:

Právní fomıa:

IČ:
DIČ:
Sídlo Zadavatele:

Ve věci veřejné Zakázky:
Kontaktní osoba Zadavatele:
Telefon:

e-Inaìì:
elekłronický profil zadavatele:

Krajská Zdravotní, as.

jiná právnická osoba, dle § 2 Odst. 2 písm. d)

akciová Společnost

25488627

(3225488627

ŇúnnwüsmqAmı3úmnwwı

Zbyněk Tichý

477] 17957

Zbynek.tichy@kzcr.eu

E-ZAK na adrese llttpSIÍ/zakazkx .kzcr._euL

Komunikace mezi zadavatelem a uchazečem Se řídí § 148 ZVZ a § 149 ZVZ.

2. Identifikační údaje uchazeče

„O

Uchazeč je povinen uvést v nabídce v Souladu s ustanovením § 68 odsì. 2 ZVZ v návaznosti na ustanovení § 17
písm. d) ZVZ Své identifikační údaje takto:

Obchodní finna nebo název:
Právní forma:

mamà
Sídlo:

Uchazeč v nabídce dále uvede:

Jména, příjmení a funkce členů Statutámího orgánu:

Kontaktní osoba uchazeče:

Telefon, e~mail:

Strana 2 (celkem Iâı Č; 25488627. (JPO (2281488627. Kraiska' Zdravoıní as. ie vedena nským Soudem v Ústí ní L.. oddíl B vıúžìıa '55,3



Kraiskä Zdravotní, as.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ustí nad Labem

If'l nnzżoú., íiııíı

(Mit. . _ dravolní M

3, Vymezení plnění veřejné zakázky

3.! Předmět veřejné zakázky

Celá Stavba je řešena jako 2 stavební objekty a 2 inženýrské objekty

50 101 Zateplení obálky budovy včetně částečné rekonstrukce technického zařízení budovy

Stavební objekt 80101 řeší zateplení fasády budovy (bez Střechy) včetně výměny výplní stavebních otvorů
objektu „I“ nemocnice Děčín, který je ve vlastnictví Krajské zdravotní as. a nachází Se na ulici U Nemocnice
l, 405 99 Děčín ll, p.p.č. 1022/4, k.ú. Děčín (dále jen - objekt ,.í“).

V rámci kontaktního zateplení obvodového pláště (ETlCS) objektu bude provedeno zateplení obvodových Stên
včetně Soklu. zateplení ostění, parapetů a nadpraží otvorů v obvodovém plášti a výměny dosud nevyměněných
výplní otvorů. Dále bude provedena kompletní rekonstrukce bleskosvodu.

Dále řeší Částečnou rekonstrukci technického zařízení budovy - výměna výtahů, nová výměníková Stanice, nové
rozvody Zdravotně technických instalací, ústřední vytápění, elektroinstalace. vzduchotechnika. Blíže
Specifikováno v projektové dokumentaci.

10 02 Výměna části areálového vodovodu
Projekt řeší napojení na areálový rozvod vody objektu „I“. Jedná Se o výměnu ocelového potrubí za plastové.
Objekt bude z areálového vodovodu napojen stávající odbočkou a nove' potrubí bude vedeno ve Stávající trase.

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky
Základní technická sn ecifikace zakázky:

Zadavatel výslovně požaduje, aby uchazeč ve Své nabídce akceptovat tyto Základní kvalitativní vlastnosti
dodávaných materiálů a výrobků, kdy nabízené řešení musí být v souladu mj. s ČSN 732901, ČSN 73 2902,
ČSN 73 1901, ČSN 730540, TNI 74 6077, TP CZB 2007 včetně případných dalších zákonů, norem a vyhlášek
použitých v projektové dokumentaci a zadávací dokumentaci včetně všech příloh:

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 21950002 a nařízení Komise
č. 213/2008
45000000-7 - Stavební práce

45215100-8 - Stavební úpravy objektů sloužících pro Zdravotní péči

44161200-8 - Vodovody
Neni-li to odůvodnëno předmětem veřejné zakázky tak pro požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy
nebo jména a příjmení, Specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její
organizační Složka za příznačně, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo
označení lze pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na předmět plnění včetně všech Souvisejících nákladů činí:

Strana 3 (celkem [Sl iČ; 25488o27t DEĚ: C125488627, Kıaıská zoravomfas že vedená Kraiskùm soudem vústi n. í...oddl18 vložka 1550-



Sociáınj péče š;
401 13 Ustínaďrj , à'

_,-, ..... lúćııf, 41:5". I` ` . x h .u I lšx: ‹ RMČRZ Krajská! Zdıøżvotnı uz.. . _ .L'tfzfl;.z.f.`\',--“
31000000,- Kč bez DPH. f'

3.4 Technická specifikace
'Bližší technický a technologický popis jednotlivých Součástí předmětu této Zakázky, včetně projektové
dokumentace a výkazu výměr, tvoří přílohy této Zadávací dokumentace. Projektová dokumentace včetně
výkazu výměr je uveřejněna na profilu zadavatele.

Zhotovitel Se Zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek a projektové dokumentace Zpracované firmou
KANIA as. lČ 268 178 53 s názvem „Rekonstrukce Objektu l Krajské zdravotní as. - Nemocnice Děčín, 0.2.“
Z 08/2016. Veškeré požadavky na Zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele
Závazné a musí být zahrnuty jíž v nabídce dodavatele.

3.5 Doba plnění veřejné zakázky
Předpokládaný termín realizace Zahájení: 03/2017

Ukončení: 09/2017
Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém Zadavatel předpokládá, že budou zahájeny
Stavební práce předáním a převzetím :staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem.

Ukončenim realizace veřejné zakázky je předání díla bez závad a nedodêlků oboustranně potvrzené na
předávacím protokolu.
Termín realizace a dokončení dila (maximálně 7 měsíců 0d podpisu smlouvy) doplní uchazeč do oblígatomího
návrhu Smlouvy, kterýje přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.

Zadavatel Sí vyhrazuje právo prodloužit termín ukončení díla v případě neočekávaných událostí - komplikací
na straně zadavatele.

3.6 Misto plnění veřejně Zakázky
Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Děčín, 0.2.

U Nemocnice l, 405 99 Děčín ll

3.7 Prohlídka místa plnění
Zadavatel umožňuje všem zájemcům prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky, a to v termínu dne
19.01.2017 v 12:30 hodin Sc Srazem zájemců na adrese místa plnění před vstupem do budovy I (50°46'53.8"N
l4°l3`35.0"E). Kontaktní osoba ve věci prohlídky Staverıiště: Petr Kronus, tel.: +420 73359168, email:
petr.kornus@kzcr.eu

Účel prohlídky
Prohlídka místa budoucího plnění veřejné zakázky Slouží výhradně k Seznámení dodavatelů se Stávajícím
místem budoucího plnění a s jeho technickým vybavením a provozními parametry.

Způsob vyjasnění případných dotazů

Při prohlídce místa plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědí na ně však budou mít
pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně závaznými.

Strana 4 (celkem 151 IC: :54813627,ošćzczzęnasózzknišha zmavørnia f. iv vedená Kraiškvfn żvnúønı v ušıf na .nami s vím-n xçfln



Kraiská zdravotní. as.
Sociální péče 3316/12A
4m 13 Usti nad Labem
lete; ntyflmf íıı žít
lítatĂ „4)“ 4,; 111, pot;
ť nhıłl sektwlfrì ıttmkr“ »nltínjská Zdravotní a a.

pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu Zadávacích podmínek,
je potenciální uchazeč o veřejnou Zakázku oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná
odpověď zadavatele má závazný charakter.

4. Požadavky na prokázání kvalifikace
Kvalífikovaıtým pro plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který:

- splní Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ,
_ Splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ,
- předloží čestné prohlášení o Své ekonomické a finanční Způsobìíosti Splnit veřejnou Zakázku
~ Splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ.

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahuı bude dle § 60 odst` l ZVZ vyloučen Z účasti v
Zadavacím řízení.

Zadavatel požaduje v nabídkách prokámt kvalifikaci dle § 50 až § 56 ZVZ v tomto rozsahu:

a) Základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ

Základní kvalifikační předpoklady Splňujedodavatel: Zpusob prokazam splnění:

který nebyl pravomocně Odsouzen pro trestný čin
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké
Skupiny, trestný čin účasti na organizované
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné
činnosti, podílnictvi, přijetí úplatku, podplácení,
nepřímého úplatkáˇrství, podvodu, úvěrového
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu,
nebo došlo k zahlazení Odsouzení Za spáchání
takového trestného činuçjde-lí o právnickou osobu,
musí tento předpoklad splňovat jak právnická

Iosoba, tak její Statutární orgán nebo každý člen
Statutárního orgánu, a je-li Statutámim orgánem Dodavatel prokáže Splnění základních
dodavatele či členem statutárního orgánu kvalifikačních předpokladů písmeno a) až ł)
dodavatele právnická Osoba, musí tento předpoklad předložením čestného prohiášeni dle § 62 Odst. 2
Splňovatjak tato právnická osoba, tak její statutární ZVZ
orgán nebo každý člen Statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o
účast Zahraniční právnická osoba prostřednictvím
své organizační složky, musí předpoklad podle
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob
rovněž vedoucí této organizační Složky; tento .
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel l
Splňovat jak ve vztahu k území České republiky,
tak k Zemi Svého Sídla, místa podnikání či bydliště; I

Sir-mu 5 (celkem ISI IČ: 35148862;ı DIČ: (2?51327t627Ă Krajská Idmvotnía 5 ie vedena Krajským soudem v ÚSII n` L . Oddíl BVíľ'Íkë 1550



Krajská Zdravnm _
XM Sociální péče 332; _R'Lv-
.21401 13 Ustí nad La'ix ší.

í. lelt 41430149 , nk"- __f
Y e MŠ v _ .n o _ , Far v420z177t§ 'ř .Á<Zx Klapka zdšavolm M »t-e nimi, <ťktn>mia ' -'` l 7U' \

|Základní kvalifikační předpoklady Splňuje
Ldodavatel: Způsob prokázání Splnění: l

| který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin,
'jehož skutková podstata Souvísi S předmětem
podnikání dodavatele podle Zvláštnícl'ı právních
předpisů nebo došlo k zahlazenı' odsouzení Za
Spáchání takového trestného činu; jde-li o
právnickou Osobu, musí tuto podmínku Splňovat
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán
nebo každý člen Statutárního orgánu, a je-li
statutárním orgánem dodavatele či členem
Statutárního orgánu dodavatele právnická osoba,
musí tento předpoklad splňovat jak tato prámická

Losoba, tak její Statutární orgán nebo každý člen
Statutárního orgánu této právnické osoby; podává-
li nabídku či Žádost O účast zahraniční právnická

losoba prostřednictvím Své Organizační Složky,
musí předpoklad podle tohoto písmene Splñovat
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této
organizační Složky; tento základní kvalifikační
předpoklad musí dodavatel Splňovat jak ve vztahu
k území České republiky, tak k Zemi Svého Sídla,
místa podnikání či b) dlíště;

D

Dodm'aiel prokáže splnění základních
kvalıyìkačm'ch předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 adsl. 2
ZVZ

|
|který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou
podstatu jednání nekalé Soutěže formou podplácení

l podle Zvláštnílıo právního předpisu;

Dodavatel prokáže splnění základních
kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 adsl. 2
ZVZ

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3
letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl
konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela

-nepostačující nebo Zavedena nucená Správa podle
. Zvláštních právních Inˇ'_eđpí_5_ů;

Dodavatel prokáže splnění základních
kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 odSt. 2
ZVZ

který není v likvidací
Dodavatel prokäe .Splnění základních
kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2
ZVZI _

který nemá v evidenci daní Zachyceny daňové
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v Zemi

I Sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

Dodavatel prokáže Splnění .základních
kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 odsı. 2
ZVZ

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na I
__veřejné Zdravotní pojištění, a to íak v České

Su-„ma 6 (celkem l5ı IČ: 25488627. [MČ (1251488621 Kraìská zdravomı'ars ie vede-Tvá Kraiským Soudem v Ústí“v Li, oddíl B vložka 1550.



o ř'/Cac;

Ě) Krašská Zdravotní, 8.5.
(N21) "x Sociální peče 3316/12A

_* '44h 5. :lot 13 Usti nad Labem
\ n 'z ł

\ 'JL šek +z`i4>t^q„ˇ~ííııli

K,v-_ìjz._ ra zdravotní (n
\.

záäćlıadnil kvalifìkační předpoklady Splňuje Způsob prokázání Splnění:
do vate: __

republice, tak v zemí Sídla, místa podnikání či
b drˇtě dodavatele, Dodavatel prokáže splnění základních
y ls a kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)

předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2
ZVZ

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ' v v _ ' _
Sociální Zabezpečení a příspěvku na Státní politiku Düdfwafťˇi I Prý/fúze fplnfml Zakladflch
Zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v klìı-'ıł'łfìkat'nichu _m'e'olpokladuı pomeım a) az l)
zemi Sídla, mista podnikání či hydıišıč dodavatele; lžfl'ýglüzemm Ceflnehfl Proma-lem dle § 62 04151- 2;

který nebyl v posledních 3 letech pravomocně
disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocněI
uloženo kámé Opatření podle zvláštních právních|
předpl5ů› le'li Požadováno Pmkázání Odborné Dodm'alel prokáže Splnění základních
Způsobilosti podle Zvláštních právních předpisů; kvalý'lkačnlcl, předpokladů plsmeno a) až l)
Pokud Öođavaľel Vykonává tuto činnost předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2
prostřednictvím odpovědného Zástupce nebo jiné ZVZ
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje

§52 tento předpoklad na :§10 osob);

který není veden v rejstříku osob se zákazem plněníVeřejných ukázek; Dodavatel pı'okaze Splnenı zakladmch:
kvalifikačních předpokladů písmeno a) až l)
předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2
ZIIŽ

kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně Dodavatel prokáže Splněn; základních
UlŘŽena Pokutřfˇzą "mol-měl“ VŽ'kO'ÍU nelegální kvalifikačních předpokladů písmeno a) až I)
Prace Podle ZVlastmho Pľavmho Pl'edplsu předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2

l ZVZ

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena
dočasná Správa nebo v posledních 3 letech Dodavalel prokáže splněn; základních
uplatněna opatření k řešení krize podle Zákona' halbflkačnlcl, předpokladů písmeno a) až l)
uPľaVUjÍCÍhO Ozdravné Postupy a řešení krize na ıpředložem'm čestného prohlášení dle § 62 odsr. 2
flnanënim trhu. _I ZVZ

b) Profesních kvalifikačních předpokladů dle Ĺ54 ZVZ

|Splnění profesních kvalifikačních předpokladů
ìprokáže dodavaíel předložením Způsob prokázání Splnění:

výpisu Z obchodního rejstříku. pokud je v něm Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje
Zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné dodat/mel předložením dokladů v rozsahu
ęväenceďokud je v ní Zapsán i Stanoveném v 5; 54 písm. a) g UÄVZ

dokladu o Oprávnění k podnikání podle Zvláštních
právních předpisů v rozsahu Odpovidajícím Profesní kvalifikační předpoklady prokazzg'e
předmětu veřejné Zakázky, zejména dokladu dodavatel předložením dokladů v rozsahu
prokazujícího příslušné živnostenské Oprávnění či stanoveném v § 54pı'sm. o) a b) ZVZ
licenci

Strana 7 (celkem IS) ıČ: 25488627. DH'ˇ Cłžsatšâůzz Kraiskà :dravnınían ıê vedena Kraęskýn! soudem vústi nA L..oddíllìvinžI-a15'50V



__.“'çł/ Krajská zdravn .-_- `
`ný“ Sociální péče 3Ä à“

" 401 13 Ústí nad Lx __-`
hv- l 41k zL. ø _'FC' co*

z ~ __' i“ k 5) 1kl Krajska zdíavolm nn Ť piš
-2 âfl

c) K prokázání technický-ch kvalifikačních předpokladů dle g 56 ZVZ

Splnění technických kvalifikačních předpokladů Způsob prokazáııísplnění:
_ prokazuje dodavatel' _

předložením Seznamu významných Stavebních PJ edloúenım seznamu významných stavebníchpracıl
prací poskytnutých dodavatelem v posledních pěti poslg/'ınulýćh dodavatelem v posledních 5 letech łS|
letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. uvedením jejich rozsahu a doby poslrvmutí;

Uchazeč Splňuje technický kvalifikační předpoklad, pr'mho" 'ohm W'm'm“ mu“ bÝl
pokud předloží osvědčení, Že v posledních ˇ ˇ 1) osvědčení vydané či podepsané veřejným
letech provedl minimálně 2 Stavební zakázky` zadavatelem, pokud bylo plnění dodáno veřejné/miz:|
jejichž předmětem plnění byly Stavební úpravy zadavateli, nebo
objektů sloužících pro Zdravotní péči nebo pro 2) osvědčení vydanájinou osobou. pokudbylol
Sociální péči dle CPV 45215100-8 nebo 45215200~ plnění dodáno jine' osobě než veřejnému Zadateli
9 v částce minimálně 15 000 000 Kč bez DPH za nebo
každou Zakázku. 3) Smlouva s jinou osobou o doklad o|
Osvědčení musí zahrnovat Cenu, dobu a místo uskurečnění plnění dodavatele nem'--IÍ současneˇl

, ˇ , . , . . ˇ . možné osvědčení podle bodu 2 od Iéío osoby získatprovadenı stavebních praci. Dale musı Osvedcení d a, s , h „_ |
obsahovat údaj o tom, Zda byly Stavební práce z WO u pačnaflcíc najejís mě
provedeny řádně a odborně. `

předložením Osvědčení o vzdělání a odborné Předložem' osvědčení o auiorrfzaci, které vydávál
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích Zaměstnanců Ceska komora autorizovanych ínzenýrů a techniků
nebo osob v obdobném postavení a osob činných ve výstavběpodle z. č. 360/1992 Sb.
odpovědných Za vedení realizace příslušných
stavebních prací.

Uchazeč Splňuje technický kvalifikační předpoklad,
pokud předloží - Osvědčení o autorizaci dvou
autorizovaných inženýrů podle Zákona č. 360/3992
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších
předpisů pro obor „Pozemní stavby" a jednoho
autorizovaného inženýra pro obor „technologická
zařízení Staveb“ _

d) Forma splnění kvalıfikoce

I Splnění základních kvalifikačních předpokladů Se u podlimitní veřejné zakázky prokazuje předložením
čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní
kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. Doklady prokazující Splnění Základních
kvalifikačních předpokladů a výpis Z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být
prokázáno splnění kvalifikace, Starší 90 kalendářních dnů.

o Nevyplývá-ìi ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace
způsobem podle právního řádu platného v Zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu
požadovaném zákonem a Zadavatelem. Pokud Se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání
nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je Zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Neni-li povinnost, jejíž Splnění má být v rámci kvalifikace
prokázáno` v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště Zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této

Strana 8 (celkem IS! IČ:115458627,D1€;C225385523.Kraí5ká zdravotni' as ie vedená Kraiškým snudnm v Úsn' n. L Aoddíl 5 vložka 1550



Krajská Zdravotní. a.S.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ustı' nad tahem

IQROQH 1111;

ł us 4/,2íl1„7'; lìfl'j L. 'IM

Kıći_ı`|vı..fš zo ravotní .i i
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá Zahraniční dodavatel v
původním jazyce Sˇ připojením jejich úředně Ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní
Smlouva. kterou je Ceská republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě. prokazuje-li splnění kvalifikace
doklady vjiném než českémjazyce účastník Se Sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený' překlad do českého jazyka Se nevztahuje na
doklady ve slovenském jazyce.

o Splnění Základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalit'ıkačních předpokladů lze taktéž
prokázat v souladu S § 134 ZVZ, § 127 odst. 4 ZVZ.

e) Zadavatel požaduje die § 50 odst. 1 ZVZ, aby uchazeč předložil čestné prohlášení o své ekonomické a
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.

Součástí nabídky uchazeče musí být rovněž dokumentace vyžadovaná Zákonem o veřejných zakázkách
v ustanovení § 68 odst. 3 ZVZ, a to:

o Seznam Statutárních orgánů nebo členů Statutámích orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty
pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.

o Má-li dodavatel formu akciové Společnosti, Seznam vlastníků akcií, jejichž souhmnájmenovitá hodnota
přesahuje 10% Základn ího kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek.

0 Prohlášení uchazeče O tom, že neuzavřel a neuzavře Zakázanou dohodu podle zvláštního právního
předpisu (zákon č. 143/200! Sb.. o ochraně hospodářské Soutěže) v Souvislosti se zadávanou veřejnou Zakázkou.
Prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče.

V případě, že uchazeč nepředloží výšepożadované dokumenty, bude zadavatelem vyloučen z výběrového řízení.
V případě podání nabídky uchazeče ve formě sdružení, musí výše uvedené požadavky dle ustanovení § 68 odst.
3 ZVZ splnit a předložit všichni členové sdružení.

5. Obchodní a platební podmínky
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny Všeobecnými obchodními podmínkami Krajské Zdravotní, a. S.
(příloha č. 2) a v Obligatorním návrhu Smlouvy (příloha č. 5).

5.1 Uchazeč doplní závazný vzor smlouvy pouze o relevantní informace vyžadovane zadavatelem a
označené v poli [DOPLNI UCHAZEČ]. V případě nabídky podávaué Společně několika uchazeči je uchazeč
oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto Skutečnost, totéž plati, pokud je uchazečem fyzická
Osoba.

5.2 Uchazeč doplní také'přilohy vzoru Smlouvy, pokud tyto přílohy doplnění výslovně vyžadují (zejm. v
polích označených [DOPLNI UCHAZEČD.

5.3 Doplnění v návrhu smlouvy nesmí vyloučit či Žádným Způsobem omezovat oprávnění zadavatele,
uvedená v této Zadávací dokumentací včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje Zadávací
podmínky a bude vyřazena.

5.4 Uchazeč vzor Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče a doplněný dle výše
uvedených pokynů učiní součástí nabídky. Předložeoí nepodepsaněho návrhu smlouvy není předložením

Strana v (casem 15; :Cz zęnsaóv. Dıťz (izzflússsn, Krajská zćıavmni af.. i: vedená krajským Snuđern v (mi n, L., nesu svëøžkfl 1550



__; ' -A..Í Kľâlská Im Av š
Sociálnípêt 'ı-F-h QQ

.Qoıı3Ústínąì --..'Q-*"'ł ÉV ‹. ' -w - zš. _ . ł , ls" o ORZ Krajska Zdiavolm .v „Ě .v °
řádného návrhu požadované Smlouvy. Podávávli nabídku více uchazečů Společně, návrh Smlouvy musi h!
podepsán statutámími Orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat uchazeče` kteří tvšà
„Sdružení“ (či jinou právní formu), nebo uchazečem, který byl ostatními členy takového „Sdružení“ k tomuto
úkonu výslovně zmocněn.

Vítězm" uchazeč před uzavřením smlouvx doloží:

Poiistnou SmlouvıL jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou dodavateleın třetí osobě.
Uchazeč musí předložit platnou a účinnou pojistnou Smlouvu. přičemž pojistná částka_předmětného pojiště_ní
musí činit alespoň 50 000 000.- Kč.

Ĺflřípadčı že uchazečem bude Sdružení více dodavatelů a pojistnou Smlouvu bude předkládat pouze jeden z nich.
musí být. Z předložené dokumentace patrıle'. že noiištěm' knje škody způsobené uchazečem - Sdružením p_ři
realizaci zakázkv. tzn. že všichni dodavatele budou vjžči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnosti za škodu
společněa nerozdílně. a 10439 celou dobu plnění veřeine' Zakázkj j.

Pcflstnou SmlouvuJL kterou Zadavatel požadujejako přílohu Smlouvy o dílo. není nutné předkládat již v rámci
nabídkx` do yvbërového řízení. Tato předmětná smlouva může bitpředložena až u podpjiu SamOIné Smlouvy
v rámci poskytnutí součinnosti vítězného uchazeče před podpisem Smlouv\|

6. Požadavky na zpracování nabídky
ı listinná nabídka bude předložena v jednom výtisku

0 Celá listinná nabídka bude současně předložena v elektronické podobě ve formátu *pdfa pokud možno
v jednom Souboru.

0 Návrh smlouvy bude současně přiložen v elektronicke' podobě ve formátu *doc nebo *docx;

ı Nosič elektronické podoby (CD nebo DVD) obsahující nabidku a návrh Smlouvy v požadovaném
formátu bude opatřen identifikačnimi údaji uchazeče a názvem veřejné Zakázky;

0 Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem čí za
uchazeče.

' Lisy!!!
Zadavatel v souladu S § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k Zajištění plnění Svých povinností
vyplývajících Z účastí v zadávacím řízení, poskytli jistotu ve výši 600 000,- Kč. Jistotu poskytne
uchazeč formou složení peněžní částky na účet Zadavatele nebo formou bankovní záruky nebo
pojištění Záruky.
V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje:

O bankovní spojení: ČSOB, as.
o číslo účtu: 26438422010300

O variabilní Symbol: IČ uchazeče
o specifický symbol: neuvádí se

Jistota poskytnuta formou peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v
okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. Uchazeč poskytne spolu s nabídkou doklad o odepsání
příslušné peněžní částky z jeho účtu ve prospěch účtu zadavatele a v nabídce uvede číslo účtu, na
který mu má býtjistota v ZVZ Stanovených případech vrácena.
Zadavateli připadne poskytnuta peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem v
případě, Že uchazeč:

Strana lt) (celkem 15) lt': 25438621. DIČ; (Zzflússłnı, Kraìška Zdtavotnía 5 ie vedena Krajským soudem v Ústi n. t.. oddíl B vložka ı55c



6.1

Krajská Zdravotní, as.
Sociální péče 33t6/12A
401 13 Ustí nad Labem
lvl.: 'nüíinfi iıt ii!

l]›}(lı.'.ˇ- lihrnnı

v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami Zrušit nebo změnil nabídku; nebo

Odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; nebo

neposkytl Zadavateli řádnou Součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 Odst. 4 ZVZ.

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní Záruky předloží uchazeč zadavateli společně s
nabídkou výhradně originál příslušné záruční listiny. Z obsahu Záruční listiny musí být nepochybně,
že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po
obdržení první výzvy Zadavatele v Souladu S ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě Sdělení
zadavatele, Že uchazeč:

v rozporu se ZVZ nebo zadávacimi podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo

odmítl uzavřít se zadavatelem Smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; nebo

neposkytl Zadavateli řádnou Součinnost k uzavření Smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ.

Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a trvat
po celou dobu Zadávací lhůty.

Originál bankovní Zámky bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od ostatních
dokumentů a vrátit uchazeči. Současně S originálem bankovní Zámky uchazeč vloží do nabídky
rovněž ijeho kopii, která bude pevně Spojena S nabídkou.

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, ze
pojištěnýrn je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel.
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující Závazek vyplatit zadavateli Za podmínek
stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ. pojistné plnění.

Z obsahu Záruční listiny musí být nepochybně, že pojišťovna poskytne Zadavateli plnění až do výše
požadované částky, bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele v Souladu S
ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení Zadavatele, že uchazeč:

v rozporu Se ZVZ nebo Zadávacímì podmínkami Zrušil nebo změnil nabídku; nebo
odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné Zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; nebo

neposkytl Zadavateli řádnou Součinnost k uzavření Smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ.
Platnost Záruční listiny musi Začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a trvat po
celou dobu Zadávací lhůty.
Originál záruční listiny bude vložen do nabídky tak, aby jej Zadavatel mohl Oddělit od ostatních
dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem záruční listiny uchazeč vloží do nabídky rovněž
i její kopii, která bude pevně Spojena s nabídkou.

Pokud uchazeč v rozporu Se ZVZ nebo Zadávacími podmínkami Zrušil nebo Změnil nabídku= odmítl-
li uzavřít Smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ nebo nespinil-ii povinnost poskytnout Zadavateli
řádnou Součinnost k uzavření Smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ, má Zadavatel právo na plnění Z
bankovní záruky nebo na pojistné plnění Z pojištění Záruky nebo mu připadá poskytnuta peněžní
jistota včetně úroků Zúčtovaných peněžním ústavem.

Struktura nabídky

Součástí nabídky musí být:
Zadavatel doporučuje řazení řádně očíslovaných listů nabídky v tomto pořadí:

Strana ll (celkem lSi lČ;15.583fi27, DłČ- (23.45862 7. Kraiska zdravotni č.5.. ıe vedená Krajským soudem v Ústí n t,. oddíl B vtožka :550



x'_ ł _\
Krajská Zní,l K; _
Sociální pëą` 'PC- 5'
401 13 Usti in.. \\_-; ý

ı v s: "a éPL 01,20
y e f . _ . , ř ,_ ji ø tm. 'Il/oz“. s 4' ýšbq<Z lxıajska z'c íavoíni ø. .t v flvtnz-nnz A: 3 ag.. „Š č

_ I f É sl) Krycí list (příloha č. l této Zadávací dokumentace) podepsaný Osobou oprávněnou jednat jménem c.. J ů'
uchazeče;
2) Doklady prokazující kvalifikační předpoklady dle bodu 4 Zadávací dokumentace a čestné prohlášení dle
přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace
3) Doklad dle § 68 odst. 3 ZVZ
4) Obligatomí návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (příloha č. 5
této zadávací dokumentace);
5) Položkový rozpočet Stavebních prací včetně rekapítulace celkových nákladů Stavby - výkaz výměr
chybějící nebo nulová položka ve výkazu bez odborného odůvodnění může být považována Za nesplnění
předmětu veřejné Zakázky a uchazeč může být vyloučen ze zadávacího řízení".` v případě rozdílu mezi
výkazem výměr a ostatními podklady projektové dokumentace je pro účely výpočtu nabídkové ceny
rozhodující výkaz výměr.
6) seznam předpokládaných subdodavatelů (pouze v případě. že uchazeč Subdođavatele plánuje využít)

Zadavatel doporučuje nabídku řádně svázat a Zajistit proti manipulací.

Přílohy uvedené v Oblígatomím návrhu Smlouvy, příloží vítězný uchazeč až při podpisu Smlouvy. Vyplněný
výkaz výměr (položkový rozpočet) musí být součástí nabídky. Součástí nabídky bude také vyplněný výkaz
výměr v digitální podobě formátu xls/xlsx na CD/DVD

6.2 Nabídková cena musí obsahovat přiměřený zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné Zakázky
včetně nákladů Souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, Zvýšene' náklady vyplývající
z obchodních podmínek apod). Nabídková cena musí respektovat strukturu stanovenou zadavatelem včetně
rozdělení na jednotlive' položky. Dílčí nabídková cena za konkrétní položku tak musí odpovídat výlučně
veškerým nákladům k realizací této konkrétní položky a přiměřenému zisku.

6.3 Uchazeč vloží nabídkovou cenu ve struktuře tabulek Stanovených Zadavatelem (výkaz výměr) pro
příslušnou část do nabídky a dále vloží cenové údaje z těchto tabulek dojím předkládaného návrhu Smlouvy
(na místa k tomu určená), přičemž musí platit, že takto zpracovaná nabídková cena (a samozřejmě všechny
dílčí jednotkové ceny) bude Shodná jak v předkládaném návrhu Smlouvy, tak v tabulkách, které jsou
vloženy do nabídky uchazeče. Údaj o celkové ceně plnění Za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH uchazeč
uvede rovněž na určeném místě v krycím listu nabídky.

6.4 V tabulkách určených k vložení nabídkové cenyjsou uchazeči oprávnění vypírˇiovatjen k tomu určená pole.
Nad rámec výše uvedeného nejsou uchazeči oprávnění jakkoli zasahovat do struktury těchto tabulek,
zejména pak do předdefinovaných výpočetních vzorců. Jakýkoli Zásah do Struktury tabulek v rozporu S
tímto ustanovením zadávací dokumentace může být považován za porušení zadávacích podmínek veřejné
Zakázky.

6.5 Pro všechny Stavební a inženýrské objekty této veřejné zakázky bez dalšího platí, Že uchazeči jsou povinni
Stanovít nabídkovou cenu (resp. každou její dílčí položku) tak, aby naceňované položky zahrnovaly veškeré
skutečné náklady uchazeče na poskytování Služeb (tj. fixní í variabilní náklady, náklady materiální a
personální apod.) a přiměřený Zisk. V souladu S § 77 odst. l ZVZ posoudí hodnotící komise výší
nabídkových cen (resp. výší každé dílčí položky) ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a Shledá-li
nabídkové ceny (resp. ceny některé z dílčích položek) některého Z uchazečů jako mimořádně nízké ve
vztahu k předmětu veřejné Zakázky, bude postupovat v souladu se shora cítovaným ustanovením.

Uchazeči jsou odpověduí za pečlivé prostudování zadávací dokumentace včetně jejich příloh.

Údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v jejich přílohách vymezují závazné
požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně respektovat při

Sum“ 12 (cfilkem H) IC: 254381527, DZČ: C125438627. Kratsíıá Zdžavotrti a 5 je vedená Kfajskvm soudem v Ústí n l. . cđdřì B Vlüžkñ l5'›0



Krašska' zdravotní, a.S.
Sociální péče 3316/12A
40113 Usti' nad Labem

lvl.“ ‹č,-2L›a;'7liıná

Km Na Zdravotní M.
zpracování nabídky. Nedodrżenı' požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci nebo změny
obchodních podmínek v návrhu smlouvy budou považovány Za nesplnění Zadávacích podmínek a uchazeč bude
`vyloučen Z další účasti v zadávacím řízení.

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
Poskytování dodatečných informací Se řídí ustanovením dle § 49 ZVZ a dle § 4 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou Se
stanoví podrobnější podmínky týkající Se elektronických nástrojů a úkonů učinëných elektroniclq/ při Zadávání
veřejných zakázek a podrobností týkající se certifikátu shody.

8. Podmínky pro podání nabídky
8.1 Podání nabídky v listinná podobě
Nabídky v listinná podobě podají uchazeči osobně nebo zasílají v uzavřených obálkách označených:

u Nabídka - Revitalizace pavilonu l Nemocnice Děčín, 0.2.“ NEOTEVÍRAT

Obálky budou na uzavření opatřeny razítkem, případně podpisem uchazeče, je-lí fyzickou osobou, či jeho
statutárního Zástupce, je-li právnickou osobou.

Nabídky v listinná podobě mohou uchazeči podat v podatelně Společnosti na adrese:

Krajská Zdravotní as., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem (budova R)

(pondělí až čtvrtek od 8.00 do 14.00 hod, pátek od 8.00 do 13.00 hod)

Nabidka v listinná podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které
musí být uvedena adresa, na niž je možné Zaslat oznámení podle § 71 odst. 5.

8.2 Elektronické podávání nabídek
Uchazeč je oprávněn podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím systému E-ZAK na adrese
hgpsü/zakazkhkzcrxu/ v příslušné části této veřejné Zakázky.

Nabídka musí být podána v souladu S požadavky stanovenými v § 149 ZVZ.

Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje, seznámit se v dostatečném předstihu S podmínkami
podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na lm1.“.8://Zakazk_z .kceL/lesL indexhtml

Při technických problémech S elektronickým podáním nabídky, kontakt na teohn. podporu dodavatele Systému:
tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9-17 hod.)

V případě podání nabídek v elektronické podobě zadavatel výslovně upozorňuie, že návrh smlouq musí
bít Qdepsán zaručeným elektronickým podpisem osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. V případě,
že osoba zastupující uchazeče podepíše Smlouvu vlastnoručně, je požadováno, aby byl takovýto dokument

Strana 1.1 (cell-tem 15) ›Č; 25a88627. DJC; [ZzšnBi-isıø. Kľaiská zdravotnía.5.1e veden? Kraıskiìm Soudem vÚsii' n. L.. oddíl B vlożka :550



/ Krajském,a` -ť- I -`
Sociální pèč.a „__“._ t _;:xx 401 13 Usti načx _ Š .nv

ì<Z` I< I a J S ,Řa 2d lavøtnł U S 'u HA. giíiíšftíšfit ř .'A \.

. _ A.
.__-„__.M Y ,f

(například Smlouva či jiný originál předkládaný uchazečem) V nabídce výsledkem autorizované konverze vw"
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve Znëni '
pozdějších předpisů.

8.3 Lhůta k podání nabídky
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu Zadavatelc httpszl/zakaıkı. .kzcr.eu/ a v oznámení o Zakázce
ve Věstníku veřejných Zakázek.
Lhůta pro podání nabídek může být upravena na Základê dodatečných informací v souladu S § 40 ZVZ.

8.4 Otevírání obálek s nabídkami
Zahájení otevírání obálek proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v zasedací místnosti budovy R
na adrese Krajská zdravotní 8.5., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Usti nad Labem.

Otevírání obálek mají právo být přítomni zástupci uchazečů (maximálně jedna Osoba za uchazeče, které Se
prokážou platnou plnou mocí, nejde›li o Statutární orgán uchazeče nebo jeho člena), kteří podali nabídku ve
lhůtě pro podání nabídek.

9. Způsob a kritéria hodnocení nabídek
'vˇıZákladním hodnotícím kritériem je v Souladu S § 78 odst. l pism. b) ZVZ nejnizsi nabídková cena.

10. Závěrečná ustanovení
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

0 Délka Zadávací lhůty je Stanovena zadavatelem na 180 kalendářních dnů a Začíná běžet v Souladu S §
43 ZVZ okamžikem Skončení lhůty pro podání nabídek.

0 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit Zadávací podmínky po celou dobu do lhůty pro podání
nabídek.

0 V případě, Že dojde ke Změnč údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Smlouvy S vybraným
uchazečem, je případný uchazeč povinen o této Změně Zadavatele bezodkladně písemně informovat.
V případě, že dojde ke Zmčně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ.

0 Zadavatel Si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob.

0 Zadavatelje oprávněn Zadávací řízení Zrušit, pokud nastanou podmínky uvedené v § 84 ZVZ.

0 Zadavatel nehradí případné náklady uchazeči Spojené S nabídkou a nevrací podané nabídky, které
Zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu Soutěže. S obsahem nabídek bude Zacházeno důvěrně.

11. Přílohy zadávací dokumentace
Přílohy v elektronické podobě, jsou Zveřejněny na profilu zadavatele https://zakazk\.kzcr.eu/ příslušné
zakázky

Příloha č. l: Krycí list nabídky

Strana [4 (celkem 15) lC: 2514881327. DIČ.: (225488627. Kraıshá zdıavomías že vedena Kraiským .soudem v Úsn nV L., oddíl B vložka :550.



Kraioká Zdravotní. 8.5.
Socıàlnj péče 331o/12A
401 13 Usti nad Labem

fix. ı

h moll 3,. kZdravotní „s

Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky KZı` a. S.

Příloha č. 3: Technická specifikace předmětu veřejné Zakázky - projektová dokumęnıacę

Příloha č. 4: Výkaz výměr

Příloha č. S: Obligatorm' návrh Smlouvy

Příloha Č. 6: Čestné prohlášení V A O ›
__„Kkıłska Zdravolııı. 345

SOLìálnı' pece 531011 JF-
f __„f-"ť' Lfıı 13 (mi má Labem

v Úsıi nad Labem dne: 1 1 -Uı- 2017 ć/'ž l'ížx iR vši: ëšäììššìzn

Ing. Petr Fiala

generální ředitel

Smma ìS (celkem RSI IC: 25488622. DIČ: (Zzsúaseıa Kraısvá ćdıavofm'ač; in vedená Krawwm šnnóøm v 051m Ll. nad“ B vložka ı55o.


